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در سال های اخیر، بازار سرمایه شاهد نوآوری هایی در حوزه تامین مالی و سرمایه گذاری بوده است که یکی از جدیدترین و جذاب ترین آن ها، ورود صنعت خودروسازی به عرصه ابزارهای..
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تعهد »تک آرت« به تعداد 
بیشتر »GT3 آراس«

 GT3 تک آرت برای کسانی که پورشه ۹11 کاررا 202۵ دارند اما ظاهری شبیه به    
RS می خواهند کیت بدنه جذابی را تدارک دیده است. برای دارندگان پورشه ۹11 
کاررا 202۵ که به دنبال ظاهری شبیه به GT3 RS بدون تمرکز افراطی بر عملکرد 
پیست یا هزینه های گزاف هستند، تک آرت راه حلی جذاب ارائه می دهد. این تیونر 
آلمانی که به خاطر ارتقای خودروهای پورشه  شهرت پیدا کرده، حالا تمرکز خود را 
بر مدل جدید ۹۹2.2 قرار داده است. با تغییرات تک آرت، ظاهر بیرونی و داخلی 
کاررا به مدل های GT نزدیک شده است. این تیونینگ در سه سطح شخصی سازی 
عرضه می شود و مشتریان می توانند بر اساس سلیقه خود یک، دو یا هر سه سطح را 

انتخاب کنند. این سطوح شامل کیت آیرودینامیک برای مدل های کاررا )از جمله 
مدل هیبریدی GTS(، استفاده از فیبرکربن در کابین و کیت ارتقای موتور همراه با 
بهبود سیستم تعلیق است. کیت آیرودینامیک تک آرت، اگرچه به اندازه مدل های 
GT3 یا GT3 RS تهاجمی نیســت اما نسخه ای ملایم تر و جذاب از آن ها را ارائه 
می دهد. این کیت از فیبر کربن یا مواد کامپوزیتی ساخته شده و شامل اسپلیتر 
جلو برای بهبود آیرودینامیک، اسپویلر سقف، کاپوت آیرودینامیک، گلگیرهای 
 ،)GTS آیرودینامیک، آینه های جانبی، دیفیوزر عقب )با طراحی متفاوت برای مدل

رکاب های جانبی و بال های آیرودینامیک است. 

   بــازار خــودرو ایران 
در ماه هــا و ســال های 
اخیــر با بحــرانی عمیق 
دســت  و چندوجــهی 
به گریبــان اســت کــه 
ریشــه های آن نــه تنها 
در تحــولات داخلی بلکه 
در فشــارهای خارجی و 
شــرایط کلان اقتصادی 
کشور قابل بررسی است. 
کمبود عرضه خودرو، نوسانات بی ســابقه قیمت ها و عدم تعادل 
میان تقاضــای مصرف کننده و ظرفیت تولیــد، وضعیتی را رقم 
زده که بازار به جای یک سازوکار سالم اقتصادی، به میدان جولان 
دلالان و سوداگران تبدیل شده است. این آشفتگی، دیگر تنها یک 
چالش ساده صنعتی نیست، بلکه به معضل اجتماعی و اقتصادی 
بزرگی بدل شده که تبعات آن در سبد خانوارهای ایرانی به وضوح 

قابل مشاهده است.
در طول سال های گذشته، سیاســت های محدودکننده واردات 
خودرو و قطعات، تحریم های بین المللی و مشکلات عدیده ارزی، 
تولید و عرضه خودرو در کشور را با موانع جدی مواجه کرده است. 
این محدودیت ها، در کنار مدیریت ناکارآمد و سیاست گزاری های 
دستوری، باعث شده است تا خودروسازان داخلی نتوانند به نیاز 
واقعی بازار پاسخ دهند. کمبود مواد اولیه و قطعات یدکی، تاخیر 
در تولید و تحویل خودرو و افزایش هزینه های تولید، همگی دست 
به دست هم داده اند تا وضعیت صنعت خودرو در ایران تا حد زیادی 

ناپایدار باشد.
از سوی دیگر، نظام قیمت گذاری دستوری که قرار بود به کنترل 
بازار و حمایت از مصرف کننده کمک کنــد، خود به منبع اصلی 
مشکلات تبدیل شــده اســت. قیمت های مصوب کارخانه ای با 

قیمت های واقــعی بازار آزاد فاصله ای فاحش پیدا کرده که باعث 
رشد قارچ گونه رانت، سودجویی و فساد در زنجیره تامین و فروش 
خودرو شده است. این فاصله قیمتی نه تنها به نفع مصرف کننده 
واقعی نیست، بلکه به سوءاستفاده و ایجاد صف های طولانی و بازار 
سیاه دامن زده اســت. خریدارانی که عمدتا مردم عادی هستند، 
مجبور به پرداخت مبالغ هنگفت در بازار آزاد می شوند و بسیاری 
از افراد با قدرت خرید پایین از دسترسی به خودرو محروم مانده اند

افزایش نرخ ارز و تورم عمومی نیز بر این شرایط افزوده است. تورم 
مزمن در کشــور، هزینه های تولید و نگهداری خودرو را افزایش 
داده و همین امر باعث شــده تا بازار خودرو به جای عاملی برای 
رونق اقتصادی، به بستری برای نابسامانی های اقتصادی و فشار 
بر خانوارها تبدیل شــود. ضمن این که این نابسامانی، جذابیت 
سرمایه گذاری در تولید و توسعه فناوری های نوین را کاهش داده 

و توسعه پایدار صنعت خودرو را به چالش کشیده است.
از منظر تاثیرات اجتماعی، نوسانات بی ثبات قیمت خودرو و نبود 
دسترسی برابر به بازار، نارضایتی و ناامیدی عمومی را افزایش داده 
است. مردم به جای تمرکز بر مصرف منطقی و نیازهای واقعی خود، 
به دنبال حفظ ارزش سرمایه های خود در بازار خودرو هستند که 
این خود روند سفته بازی و نوسان قیمتی را تشدید می کند. این 
چرخه معیوب، اثر منفی بر اقتصــاد کلان و رفاه اجتماعی دارد و 
درنهایت، اعتبار صنعت خودرو را نزد مردم و فعالان اقتصادی زیر 
ســوال می برد. برای اصلاح این وضعیت، ضروری است که دولت، 
خودروسازان و نهادهای نظارتی، با همکاری و اتخاذ راهبردهای 
بلندمدت و ســازگار، بازار خودرو را به تعادل برگردانند. افزایش 
شفافیت در فرآیند عرضه و توزیع، حذف قیمت گذاری دستوری 
و جایگزینی آن با مکانیزم های بازارمحور، تسهیل واردات قطعات 
و خودروهای کامل به منظور تامین نیاز بازار و ایجاد رقابت واقعی 
و سالم بین خودروسازان، از مهم ترین گام هایی است که باید در 

این مسیر برداشته شود.

بحران در بازار خودرو ایران؛ از کمبود 
یک کارشناس حوزه بیمه در گفت وگو با روزنامه »دنیای خودرو« مطرح کرد؛عرضه تا بی ثباتی قیمت ها

تاثیر تاخیر در امدادرسانی بر عملکرد بیمه ها

   در شــهری که ترافیک، کمبود تجهیزات و آشفتگی مدیریتی به بخشی از 
زیســت روزمره مردم بدل شده، یک تصادف ساده می تواند نه به واسطه شدت 
حادثه، بلکه به دلیل تاخیر در رسیدن آمبولانس یا قصور در امدادرسانی، یک 
تراژدی به شــدت تلخ را رقم بزند. در چنین شــرایطی مساله فقط نجات جان 
مصدوم نیست، بلکه پای مسئولیت نهادهای امدادی، جایگاه بیمه گر و خلأهای 
قانونی نیز به میان می آید. در حوادث رانندگی، گاه ثانیه ها می تواند تا حد زیادی 
سرنوشت ساز باشــد؛ این که مجروح یا مصدوم حادثه در چه مدت زمانی پس 
از وقوع تصادف از خدمات پزشکی بهره مند می شود، تا حد زیادی تکلیف وی 
را از این بابت که زنده می ماند یا نه مشــخص می کند. بر این اساس یک رابطه 
معکوس در این میان وجود دارد و هرچه تاخیر در امدادرســانی بیشتر باشد، 
شانس زنده  ماندن کمتر می شــود. اما اگر آمبولانس با تاخیر برسد یا از انتقال 
مجروح خودداری کند، پیامدهایی غیرقابل جبران در انتظار مصدوم خواهد بود. 
سازمان جهانی بهداشت )WHO( مفهومی تحت عنوان »زمان طلایی« را تعریف 
کرده است؛ یعنی دوره ای حدود ۶۰ دقیقه پس از وقوع حادثه که اگر در آن زمان 
مجروح به بیمارستان منتقل شود، بیشترین احتمال نجات وجود دارد. در غیر 
این صورت، آسیب های داخلی، خونریزی یا صدمات مغزی می توانند مرگبار 
باشند. محمدامین رستمی، کارشناس حوزه بیمه خودرو در گفت وگو با روزنامه 
»دنیای خودرو« با اشاره به تاثیر مستقیم قصور در امدادرسانی بر پوشش های 
بیمه ای می گوید: »وظیفه بیمه گر، جبران خسارتی است که در نتیجه مستقیم 
حادثه وارد شده باشد. اما اگر به دلیل تاخیر اورژانس، شدت آسیب افزایش یابد 

یا حتی منجر به فوت شود، مسئولیت بیمه گر هم می تواند محل بحث باشد.«
او توضیح داد: »در مواردی دیده شــده که مصدوم به دلیل انتقال دیرهنگام 
به بیمارستان، از ناحیه ای که در ابتدا فقط دچار شکستگی ساده بوده، دچار 
عفونت شــدید یا حتی نقص عضو شده اســت. این گونه موارد می تواند مرز 
میان خســارت اولیه و خسارت ثانویه را مشــخص کند. اگر مشخص شود 
که خسارت ثانویه ناشی از قصور در امدادرســانی است، بیمه گر می تواند از 
پذیرش بخشی از تعهد خودداری کند یا حــتی به مراجع قضایی برای احقاق 

حق خود مراجعه کند.«
وی همچنین به مســاله مهم تری اشــاره کرد و افزود: »درحال حاضر، قوانین 
بیمه ای کشور ما بیشتر روی تقصیر راننده و وضعیت وسیله نقلیه تمرکز دارند، 
اما موضوع مسئولیت نهادهای امدادی همچون اورژانس هنوز در آیین نامه های 
اجرایی بیمه ای به طور مستقیم دیده نشده اســت. درحالی که در بسیاری از 
کشــورها، چنان چه تاخیر آمبولانس موجب افزایش خســارت شود، بیمه گر 

می تواند علیه سازمان امدادی اقامه دعوی کند.«
او تاکید کرد: »به روزرســانی مقررات بیمه ای با رویکرد واقع گرایانه نسبت به 
حوادث شهری و دخیل دانستن همه عوامل از جمله خدمات امدادی، نه تنها به 
افزایش رضایت بیمه گذاران منجر می شود، بلکه به عدالت در پرداخت خسارات 

نیز کمک می کند.«
رســتمی در پایان گفت: »با وجود تلاش های اورژانس کشــور و رشد خدمات 
فوریت های پزشــکی، هنوز چالش هایی چون کمبود نیرو، ازدحام تماس ها، 
کمبود آمبولانس و ترافیک سنگین شهری باعث می شود در برخی موارد، جان 
بیماران به خطر بیفتد. درنهایت، جان انسان خط قرمزی است که نمی توان از آن 
عبور کرد. انتظار طولانی برای رسیدن آمبولانس یا خودداری از انتقال مجروح، 
یک اتفاق ســاده را به فاجعه ای بزرگ تبدیل می کند. شاید بتوان جبران مالی 
کرد، اما نه جان از دست  رفته را می توان بازگرداند و نه زخم عمیق بی تفاوتی را 

از ذهن بازماندگان زدود.«

m.darakhosh@autoworld.ir
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3 آینـــه بغـلآینـــه بغـل
SIDE MIRROR
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کیا »کارنز« بیشتر به 
کراس اوورها شبیه شد!

    کیا کارنز کلاویس نسخه ای لوکس تر از مینی ون کارنز است با ظاهری شبیه به 
خودروهای الکتریکی، ولی با پیشرانه های بنزینی و دیزلی برای بازار هند. کیا با معرفی 
کارنز کلاویس، سبد محصولات خود را در هند گسترده تر کرده است. این مینی ون 
سه ردیفه که به طور خاص برای بازار هند طراحی شده، نسخه ای لوکس تر و به روزتر 
از کارنز است که با طراحی مدرن و امکانات پیشرفته، خود را از مدل استاندارد متمایز 
می کند. نمای جلو کارنز کلاویس با چراغ های LED که شباهت زیادی به کراس اوور 
الکتریکی EV5 دارد، ظاهری آینده نگرانه را به نمایش می گذارد. جلوپنجره باریک، 

صفحه محافظ و ورودی های هوای یکپارچه در سپر، این خودرو را به شاسی بلندی 
شبیه کرده که می تواند در نگاه اول شما را به فکر مسیرهای ناهموار بیندازد. از نمای 
جانبی، شباهت زیاد به کارنز در ســاختار اتاق و سقف دیده می شود؛ اما رکاب های 
متفاوت، رینگ های 17 اینــچی دورنگ جدید و رنگ بدنه اختصاصی نقره ای براق، 
جلوه ای تازه به آن بخشیده اند. در عقب، چراغ های باریک تر سراسری و سپر عقب 
شیک تر، هماهنگی بیشتری با زبان طراحی خودروهای الکتریکی کیا دارند. کارنز 

کلاویس در داخل از سه ردیف صندلی با چیدمان 6 یا 7  نفره بهره می برد. 

زمانی که رقابت در صنعت خودرو قربانی مداخله دولتی می شود؛

بدون اصلاحات ساختاری، رقابت در خودروسازی ممکن نیست

    صنعت خودروســازی ایران، با همه وســعت 
و قدمتش، هنوز در دســتیابی به اســتانداردهای 
بین المللی، کیفیت مطلوب و قیمــت رقابتی ناکام 
مانده است. این صنعت که می توانست با استفاده از 
ظرفیت های عظیم انسانی، منابع داخلی و موقعیت 
اســتراتژیک ایران به یکی از مزیت هــای رقابتی 
کشور در سطح منطقه بدل شود، طی دهه های اخیر 
درگیر یک چرخه معیوب شــده است. ساختارهای 
غیررقابتی، انحصار مزمــن، حمایت های بی ضابطه 
دولتی، تصمیم گیری متمرکز در سطوح غیرتخصصی 
و مداخله گری های گســترده در حوزه قیمت گذاری 
و واردات از جملــه موانعی هســتند که حرکت این 
صنعت را به ســمت نوآوری، بهره وری و رقابت آزاد 
مسدود کرده اند. درشــرایطی که اغلب کشورهای 
درحال توســعه توانســته اند از طریق مشارکت با 
خودروسازان خارجی، توسعه پلت فرم های مشترک و 
جذب سرمایه گذاری خارجی، صنعت خود را نوسازی 
کنند و به بازارهای منطقه ای و حتی جهانی راه یابند، 
صنعت خودرو ایران هنوز به شــدت به منابع داخلی، 
قطعه سازی سنتی و بازار محدود داخلی وابسته است. 
ناکارآمدی ساختاری، ضعف در زنجیره تامین، نبود 
شفافیت در نظام قیمت گذاری و نادیده  گرفتن نقش 
مصرف کننده، همگی از عواملی هســتند که باعث 
شده اند خودروسازی ایران به جای آن که موتور محرک 
اقتصاد کشور باشد، به یکی از چالش های همیشگی 
نظام حکمرانی صنعتی تبدیل شود. درهمین راستا، 
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین 
در گفت وگو با روزنامه »دنیای خــودرو« بر این باور 

است که بدون اصلاحات ساختاری عمیق، نمی توان 
انتظار داشت صنعت خودرو ایران به جایگاه رقابتی 
واقعی دست یابد. به گفته او، رقابت در این صنعت نه با 
شعار و محدود کردن واردات، بلکه با مشارکت فعالانه 
بخش خصوصی، حذف انحصار، بازتعریف نقش دولت 
و همچنین احتــرام به انتخاب و حقوق مصرف کننده 
ممکن خواهد شد. او معتقد است تجربه کشورهای 
موفق در صنعت خودروســازی نشــان می دهد تا 
زمانی که دولت از نقش بنــگاه داری فاصله نگیرد و 
به سیاســت گزار و ناظر تبدیل نشود، مسیر رقابت و 
توسعه در این صنعت همچنان مسدود خواهد ماند. 
وی در ادامه، با تحلیــل وضعیت فعلی و مرور تجربه 
بین المللی، پیشنهادهایی برای نجات صنعت خودرو 
از انحصار و هدایت آن به سمت رقابت پذیری پایدار 
ارائه می دهد؛ پیشنهادهایی که اگرچه اجرای آن ها 
نیازمند اراده سیاسی، شفاف ســازی و تعامل میان 
نهادهای دولتی و خصوصی است، اما می تواند آغازگر 

دوره ای جدید برای صنعت خودروسازی ایران باشد.

در سال های گذشته، بارها بر لزوم رقابتی  شدن 
بازار خودرو تاکید شــده؛ اما عملا شرایط تغییر 
نکرده است. مهم ترین موانع ساختاری بر سر راه رقابت 

در صنعت خودرو را چه می دانید؟
نخســتین مانع، حضور دولــت در قامــت بازیگر اصلی 
صنعت خودرو است؛ زمانی که بازیگر، ناظر و سیاست گزار 
یکی باشــد، امکان شــکل گیری رقابت واقــعی از میان 
می رود. ساختار مالکیت دولتی یا شبه دولتی باعث شده 
که فرآیند تصمیم گیری در صنعت خودرو به جای پیروی 
از منطق بازار، تابع ملاحظات سیاسی و مقطعی باشد. این 
موانع ســاختاری عملا جلو رشد بخش خصوصی و جذب 

سرمایه گذاری را گرفته اند.
از سوی دیگر، نبود فضای کسب وکار رقابتی، عدم شفافیت 
در معاملات زنجیره تامین و سیاســت گزاری های متغیر، 
به شــکل گیری بازارهای رانتی منجر شــده است. حتی 

اگر گاهی گام هایی در جهت اصلاح برداشــته شود، این 
گام ها بدون ثبات مقررات و تغییر نگاه سیاست گزار، عملا 
بی نتیجه می ماند. رقابت، زمانی معنا پیدا می کند که همه 
بازیگران در شرایط مساوی و شفاف فعالیت کنند و چنین 

شرایطی فعلا در صنعت خودرو ایران وجود ندارد.

از  دولت  گسترده  حمایت های  وجود  با  چرا 
و  محصولات  کیفیت  همچنان  خودروسازان، 
رضایت مصرف کنندگان در سطح پایینی قرار دارد؟ 
آیا این حمایت ها خود به مانعی برای رقابت پذیری 

تبدیل نشده اند؟

حمایت بــدون ارزیابی و بدون الزام بــه بهبود بهره وری، 
در هر صنعتی منجر به رکود می شــود. خودروسازان در 
ایــران به جای این که برای جلــب رضایت مصرف کننده 
رقابت کنند، اطمینان دارنــد که از محل بودجه عمومی 
و سیاست های حمایتی نجات پیدا می کنند. این وضعیت 
باعث شــده تلاش برای نوآوری، ارتقای کیفیت و کاهش 
قیمت جای خود را به محافظه کاری و اتکا به یارانه بدهد.

در بسیاری از کشورها، حمایت مشروط و مقطعی است؛ 
یعنی دولت در قبال حمایت، شاخص هایی برای بهره وری 
و صادرات یا افزایش استانداردها تعیین می کند. در ایران 
اما این چرخه معیوب سال هاست ادامه دارد و حتی زمانی 
که تولید خودرویی پایین تر از استاندارد جهانی است، باز 
هم حمایت ادامــه می یابد. درنتیجه، رقابت از بین رفته و 

انگیزه ای برای ارتقای کیفیت باقی نمانده است.

در تجربه جهــانی، رقابــت اغلب بــا ورود 
خودروســازان خارجی یا توسعه پلت فرم های 
مشترک تقویت می شود. خودروسازان تا چه حد در 
این مسیر حرکت کرده اند و چه محدودیت هایی مانع 

جذب شریک خارجی شده  است؟
در دهه گذشته، ایران تجربه هایی محدود و گاه موفق در 
همکاری با خودروسازان خارجی داشته است؛ اما به دلیل 
تحریم ها، نبود تضمین سرمایه گذاری و فضای غیرباثبات 
اقتصادی، این مشارکت ها یا ادامه نیافتند یا به مرحله عمق 
تولید نرسیدند. در اغلب موارد، همکاری های خارجی به 
مونتاژ محدود شــد و به انتقال فناوری یا توسعه پلت فرم 

نینجامید.
عامل دیگر، دخالت های سیاست گزار در سطح قراردادهای 
مشارکت است. بسیاری از شرکت های خارجی با ابهام در 
بازگشــت ســرمایه و نبود مکانیزم های شفاف برای حل 
اختلافات، ترجیح می دهند وارد بازار ایران نشوند. تا زمانی 
که سیاست خارجی و ساختار حقوقی و اقتصادی کشور 
نتواند جذابیت لازم برای سرمایه گذار خارجی فراهم کند، 
رقابت در سطح جهانی برای ما دست نیافتنی خواهد ماند

آیا خصوصی سازی دو خودروساز بزرگ کشور 
می تواند زمینه ساز شکل گیری رقابت واقعی شود 
یا در غیاب زیرساخت های لازم، این فرآیند آن چنان 

که باید اثرگذار نخواهد بود؟
خصوصی سازی واقعی تنها با واگذاری مالکیت معنا پیدا 
نمی کند؛ بلکه باید با تغییر در شیوه اداره، حذف مداخلات 
دولتی، پاسخگویی به بازار و تمرکز بر بهره وری همراه باشد. 
در غیر این صورت، خصوصی سازی صرفا جابه جایی سهام 
از یک نهاد شبه دولتی به نهاد دیگر خواهد بود و تفاوتی در 

ماهیت رقابت پذیری ایجاد نخواهد کرد.
از سوی دیگر، بدون رقابتی شــدن زنجیره تامین، اصلاح 
قیمت گذاری و افزایش شــفافیت در فرآیندهای تولید 
و فروش، حتی خصوصی ترین شــرکت هم نمی تواند در 
فضایی بســته و انحصاری عملکرد مناسبی داشته باشد. 
بنابراین پیش نیاز خصوصی ســازی، اصلاح ساختارها و 

تضمین فضای رقابتی است، نه صرفا واگذاری سهام.

زنجیره  در  رقابت  نبود  رایج،  نقدهای  از  یکی 
تامین و قطعه سازی است. به نظر شما، آیا فضای 
رقابتی در قطعه سازی ایران وجود دارد یا این بخش 

نیز از انحصار و رانت رنج می برد؟
زنجیره قطعه ســازی در ایران نیز به نــوعی امتداد همان 
انحصار خودروســازان اســت. بسیاری از قطعه ســازان 
به صورت انحصاری بــا یک خودروســاز کار می کنند و 
رابطه ای رانتی با آن دارند. این رابطه باعث می شــود که 
فضا برای ورود شرکت های جدید، نوآور یا مستقل تنگ 
شود و کیفیت یا قیمت رقابتی چندان اهمیتی پیدا نکند

مشکل دیگر، دستکاری های قیمتی و تاخیر در پرداخت 
مطالبات قطعه ســازان اســت که آن ها را از مسیر رشد 
طبیعی خارج کرده. در نبود سیاست های حمایتی کارآمد، 
شرکت های خلاق و توانمند از گردونه رقابت کنار گذاشته 
می شوند. اصلاح زنجیره تامین و رقابتی  کردن آن نیازمند 
بازنگری اساسی در نظام قراردادها و شفافیت در تعاملات 

تجاری است.

n.beykzadeh@autoworld.ir
نهاد علی بیک زاده
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نخستین مانع، حضور 
دولت در قامت بازیگر اصلی 
صنعت خودرو است؛ زمانی 

که بازیگر، ناظر و سیاست گزار 
یکی باشد، امکان شکل گیری 
رقابت واقعی از میان می رود



  در روزهایی که خبر واگذاری ۴۲ درصد سهام تودلی 
سایپا ســرخط اخبار اقتصادی کشور شده، پرسش های 
زیادی درباره ارزش واقعی این غول خودروسازی مطرح 
است. سایپا، با وجود زیان انباشته ای که سال هاست سایه 
بر ترازنامه اش انداخته، همچنان خریداران پرشماری را 
به خود جلب کرده اســت. اما چه چیزی این شرکت را، با 
همه فرازونشیب هایش، تا این حد خواستنی کرده است؟ 
پاسخ این ســوال در دارایی های عظیم است که خیلی از 
آن ها رســانه ای نشده اما قطعا خواستگاران سایپا که این 
روزها اهلیت آن ها در مرحله سنجش است، می دانند که 
چه شــرکتی را می خواهند خریداری کنند و به صندلی 
هیات مدیره برســند.  همچنین شبکه گسترده صنعتی 
در زنجیره تامین، خدمات پس از فروش و... می تواند برای 
آن ها یک مزیت باشد؛ چراکه از این طریق می توانند برای 
مجموعه های خود هم افزایی داشته باشند.  به عنوان مثال 
اگر سهام سایپا به کرمان موتور و کنسرسیوم قطعه سازان 
برسد، بدون شک آن ها می توانند از ظرفیت های موجود 
به نفع خود بهره برداری کنند؛ البته سیاســت گزار باید به 
این امر توجه کند که خطایی در این حوزه صورت نگیرد. 
بدین جهــت ســایپا را نمی تــوان تنها یــک کارخانه 
خودروسازی دانست؛ این شرکت، یک امپراتوری صنعتی 

است که مجموعه ای از دارایی های ارزشمند را در خود جای 
داده است. زمین های وسیع در نقاط کلیدی مانند تهران، 
ساوه و کاشان که هنوز به طور کامل ارزش گذاری نشده اند، 
گنجی هستند که هر سرمایه گذاری را وسوسه می کنند. 
این املاک، به ویژه در کلان شهرها، فرصتی بی نظیر برای 
توســعه تجاری یا صنعتی  هســتند. افزون بر این، سایپا 
سهام دار یا مالک شرکت هایی متعدد چون پارس خودرو، 
زامیاد، ســایپا دیزل و... است که هر یک جریان درآمدی 

جداگانه ای دارند.
شــنیده ها حاکی از آن است که بلوک ۴۲ درصدی سهام 
این شرکت بین ۶۰ تا ۸۰ هزار میلیاردتومان قیمت گذاری 
شــده، اما برخی کارشناســان معتقدند ایــن رقم، همه 

ظرفیت های سایپا را در بر نمی گیرد. 
در شــرایط تحریم، بسیاری از تجهیــزات خطوط تولید 
سایپا غیرقابل جایگزینی  هســتند.  این موضوع، مفهوم 
»ارزش جایگزینی« را که از سال ۱۳۹۹ در ارزش گذاری ها 
برجسته شده، به مزیتی استراتژیک تبدیل کرده است.  این 
تجهیزات، هرچند قدیمی، برای خریداران ارزشی بی بدیل 
دارنــد؛ چراکه بازســازی یا جایگزینی آن هــا هزینه ای 

هنگفت و زمانی طولانی می طلبد.
سایپا، با بیش از پنج دهه سابقه، بخشی از هویت صنعتی 
کشــور اســت. این برند، با وجود نقدهایی که به تنوع یا 
کیفیت محصولاتش وارد می شود، جایگاهی ویژه در ذهن 
مردم دارد. ارزش نامشــهود برند، شهرت تجاری و نفوذ 
در بازار، اغلب در ارزش گذاری های رسمی نادیده گرفته 
می شود؛ اما برای سایپا، این دارایی ها بی قیمت  هستند. 
پیشنهادهایی مانند ۲ میلیارد دلار )حدود ۱۶۰ همت( از 
سوی چهره هایی جنجالی، نشان دهنده نگاهی عمیق تر 

به این پتانسیل هاست.
ســایپا، با همه چالش هایش، یکی از اســتراتژیک ترین 
دارایی های کشورمان است. بنابراین واگذاری ۴۲ درصد 
سهام سایپا، اگر با مدیریت هوشــمند و سرمایه گذاری 
هدفمند همراه شــود، می تواند این برند مــلی را از یک 

خودروساز به جایگاه شایسته اش بازگرداند.

در میانه زیان و بحران؛ »سایپا« میدان رقابت خواستگاران
بلوک ۴۲ درصدی سهام این شرکت بین ۶۰ تا ۸۰ هزار میلیارد تومان قیمت گذاری شده است
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سایپا، با بیش از پنج دهه 
سابقه، بخشی از هویت صنعتی 
کشور است. این برند، با وجود 
نقدهایی که به تنوع یا کیفیت 

محصولاتش وارد می شود، 
جایگاهی ویژه در ذهن مردم 
دارد. ارزش نامشهود برند، 

شهرت تجاری و نفوذ در بازار، 
اغلب در ارزش گذاری های 
رسمی نادیده گرفته می شود

واگذاری هوشمندانه، برند ملی را حفظ می کند

   واردات کشــنده به کشور هم زمان با وجود ظرفیت 
داخلی برای نوسازی ناوگان کاروتجاری ایران چند سالی 
است که مورد انتقاد خودروسازان است. ظاهرا سد واردات 
با عدم انتقال ارز با واردات کشنده های کارکرده شکسته 
شــد. از همین رو »احمد نعمت بخــش« دبیر انجمن 
خودروسازان ایران طی نامه ای به جانشین وزیر صمت در 
امور بازرگانی نسبت به اتخاذ این سیاست برای واردات 

کشنده کارکرده گلایه کرده است. در ادامه متن این نامه 
را از نظر خواهید گذراند؛  »جناب آقای دکتر مفتح 

جانشین محترم وزیر صمت در امور بازرگانی
موضــوع: واردات قطعات و مواداولیــه تولید به صورت 

بدون انتقال ارز
با ســلام با توجــه به نامــه شــماره 5۰۱۶۱5۰ مورخ 
۱۴۰۴/۱/۳۰ دفتر مقررات صادرات و واردات ســازمان 

توسعه تجارت ایران به مدیر کل دفتر واردات گمرک که 
اشاره به نامه ۴۶۸۱۶۱۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۶ جنابعالی 
مبنی بر موافقت با واردات کشنده وارداتی از محل بند ۹ 
ماده ۳۸ آیین نامه اجرای قانون مقررات به صورت بدون 
انتقال ارز نموده اید. جای گله مندی جدی وجود دارد که 
آن وزارتخانه پیرو رونوشت نامه ۱۴۰۴۰۲/۲۰۶5۴ این 
انجمن مبنی بر صدور مجوز واردات بدون انتقال ارز برای 

قطعات و مواداولیه تولید داخل اقدامی ننموده و در سالی 
که شعار سال حمایت از ســرمایه گذاری تولیدی است، 
این گونه تبعیض بین تولید و واردات قائل شــده اید. در 
پایان انتظار دارد حداقــل معادل حمایتی که از واردات 
کشنده های ساخته شده به  صورت بدون انتقال ارز قائل 
هســتید برای قطعات و مواداولیه تولید داخل نیز مجوز 

بدون انتقال ارز صادر فرمایید.«

گلایه خودروسازان از واردات کشنده کارکرده با شیوه بدون انتقال ارز

 
                            

 

  باسمه تعالی                            

 13/3/1404تاریخ:                                     
                                                    

                
 مفتح دکتر يجناب آقا        20669/140403شماره:                     

جانشین محترم وزیر  صمت در  امور بازرگانی
 

 

 
موضوع:  واردات  قطعات و  مواد اولیه تولید  بصورت  بدون انتقال ارز

  

با سلام با توجه به  نامه شماره 
  30/1/1404مورخ  5016150

دفتر  مقررات  صادرات و واردات سازمان توسعه   تجارت  ایران  ب

ه مدیرکل دفتر واردات گمرك( تصویر پیوست) که اشاره  به نامه شماره 

مورخ  4681612 جنابعالی  مبنی بر موافقت با  6/12/1403
 واردات

کشنده وارداتی  از محل  بند 
آیین نامه  38ماده  9  مقررات اجراي قانون

بصورت بدون  انتقال ارز  نموده اید
وجود دارد که   گله مندي جدي!! جاي  ن وزارتخانه پیرو رونوشت نامه آ

مبنی بر صدور   پیوست)تصویر(این انجمن 8/2/1404مورخ  20654/140402
مجوز  واردات  بدون انتقال  ارز براي قطعات و مواد اولیه  تولید

و در سالی که شعار سال   اقدامی ننموده داخل   حمایتیمعادل  حداقلدر پایان انتظار دارد   . لید و واردات  قائل شده ایدتو ینب  تبعیضاینگونه   میباشد حمایت  از سرمایه گذاري  تولیدي
که از واردات کشنده هاي ساخته شده  بصورت  بدون انتقال  ارز 

قائل  هستید  براي قطعات و مواد اولیه  تولید داخل  نیز  مجوز  بدون انتقال  ارز صادر فرمایید.

  
 رونوشت: 
جناب آقاي دکتر  اتابک،و•

زیر محترم صنعت  ، معدن و تجارت  جهت  استحضار
دکتر عاملی،  سرپرست  آقاي  جناب• جهت استحضار و نوسازي صنایع ایران سازمان گسترش وزیر و رئیس هیات عامل محترم  معاونجناب آقاي دکتر مقیمی،• جهت استحضار یاسلام يو معادن مجلس شورا عیصنا ونیسیمحترم کم استیر زاده،یدکتر عل يجناب آقا• 

محترم صنایع ماشین آلات و تجهیزات
 جهت استحضار وزارت صنعت، معدن و تجارت 

جناب آقا•

ي مهندس خسروي ،مدیر کل  محترم اداره  کل خودرو و نیرو محرکه وزارت صنعت، معدن و تجارت 

 جهت استحضار
•

مدیران عامل محترم شرکتهاي خودروساز جهت استحضار
 

شادی مالکیطهمورث لاهوتی
معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک 

و شهرک های صنعتی ایران
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر 

تاکسیرانی شهر تهران
اقدامات انجام شده 

برای رفع ناترازی برق 
در شهرک های صنعتی

برنامه توسعه خودروهای 
برقی

  کارشناســان اقتصادی معتقدند 
استمرار بی برنامگی در مدیریت منابع 
نه تنها ریسک سرمایه گذاری  انرژی، 
را افزایش می دهد، بلکه می تواند به از 
دســت رفتن مزیت های رقابتی ایران 
در حوزه تولید منجر شــود. از این  رو، 
برخورد راهبردی و فــوری با ناترازی 
برق و آب، ضــرورتی انکارناپذیر برای 
حفظ حیات صنعتی کشــور به شمار 
می رود. حــال در این رابطه  طهمورث 
لاهوتی، معاون صنایع کوچک سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران به تشــریح تامین انرژی صنایع 

پرداخته است.

در حال حاضر اصلی ترین نیازهای 
تولید شامل چه موضوعاتی است؟

مهم تریــن مســائل تولیــد مرتبــط با 
زیرساخت هاســت. آب و بــرق به عنوان 
نیازهای اولیه فعالیت های تولیدی تلقی 
می شــوند و نبود آن ها می تواند خسارات 
ســنگینی به فرآینــد تولیــد وارد کند. 
تــداوم این وضعیــت حــتی می تواند بر 
هدف گذاری های رشــد اقتصادی کشور 
نیز تاثیر منفی بگذارد. درخواســت ما از 
وزارت نیرو این است که برنامه ای مشخص، 
مدون و روشن برای دوره های کوتاه مدت و 
بلندمدت در جهت رفع مشکل ناترازی برق 
و البته آب ارائه دهد. این موضوع می تواند 
حداقل اطمینان خاطری برای صنعتگران 
و سرمایه گذاران آینده فراهم کند تا بدانند 
قرار است این مشــکل حل شود و امنیت 
سرمایه گذاری در این حوزه تضمین شود.

درحال حاضر شهرک های صنعتی 
چگونه مدیریت می شوند؟

 در بسیاری از شهرک های صنعتی بزرگ، 
ما کار نگهداری از شهرک را به شرکت های 
خدمات عمران شهرک های صنعتی واگذار 
کرده ایم که متشکل از واحدهای صنعتی 
فعال در همان شهرک ها هستند. از ظرفیت 
این شرکت ها برای سرمایه گذاری در حوزه 
نیروگاه های تجدیدپذیر استفاده می کنیم 
تا بخشی از ناترازی انرژی را جبران کنیم و 
مشکلات ناشی از قطع برق را کاهش دهیم

ناترازی  رفع  برای  اقداماتی  چه 
برق در شهرک های صنعتی انجام 

 شده است؟
در کشــور فضاهایی ویژه در شهرک های 
صنعــتی در نظر گرفته شــده که به طور 
خــاص بــه انرژی هــای تجدیدپذیــر 
اختصاص یافته اند. این اراضی فقط برای 
ســرمایه گذاری در حــوزه نیروگاه های 

خورشیدی واگذار می شوند. 

   یــکی از مهم تریــن برنامه های این 
ســازمان، نوســازی ناوگان بــا تمرکز بر 
خودروهای برقی اســت. تسهیلاتی برای 
راننــدگان تاکــسی در زمینــه تعویض 
خودروهای فرســوده با نــو در نظر گرفته 
شــده اســت. خوشــبختانه در روزهای 
پایانی سال گذشــته، توافق نامه ای میان 
دولت و شــهرداری تهران منعقد شد که 
با حضور رئیس جمهــور و وزرای مرتبط، 
از جملــه وزرای نفت، صنعــت، معدن و 
تجارت، کشــور، نیــرو و معاونت علمی و 
فناوری ریاســت جمهوری به امضا رسید. 
با توافقات انجام شــده، رانندگان تاکسی 
می توانند با اســتفاده از تســهیلات یک 
میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تومانی با کارمزد 
صفر درصد، تاکسی های فرسوده خود را با 
خودروهای برقی جایگزین کنند. این یک 
فرصت استثنایی برای رانندگان است تا هم 
خودروهای خود را نوسازی کنند و هم به 

حفظ محیط زیست کمک کنند.
تاکسی های برقی که در این طرح معرفی 
می شــوند، از مدل »آیون« هســتند و با 
هر نوبت شارژ در شــرایط استاندارد قادر 
به پیمایــش 5۰۰ کیلومتــر خواهند بود. 
علاوه بر این، باتری این خودروها به مدت 5 
سال گارانتی خواهد داشت. واردکنندگان 
این خودروها نیــز موظف به ارائه خدمات 
پــس از فروش بــه راننــدگان تاکسی ها 
هستند. با توجه به گسترش ایستگاه های 
شارژ در تهران، نگرانی در این زمینه وجود 
ندارد. تاکسی ها به راحتی می توانند از این 
ایســتگاه ها برای شــارژ خودروهای خود 
استفاده کنند. درخصوص جزئیات افزایش 
تعداد ایستگاه های شارژ در تهران باید گفت 
که در حال حاضر، حدود ۱۳۰ ایســتگاه 
شارژ برای تاکسی ها در تهران وجود دارد 
و با توجه به مذاکرات انجام شده با شرکت 
کنتــرل ترافیک، پیش بینی می شــود تا 
خردادماه تعداد این ایســتگاه ها به ۳۰۰ 
دســتگاه افزایش یابد. برنامه های جدید 
برای نوســازی ون ها و فراخوان واگذاری 
۲۳۷ دســتگاه ون جدید برای شهرداری 
تهــران وجــود دارد، بــرای ایــن ون ها، 
تســهیلاتی به مبلغ ۸۰۰ میلیون تومان در 
نظر گرفته شــده است. راه اندازی سیستم 
هوشــمند تاکسیرانی در تهران در دستور 
کار است و با هدف ارتقای کیفیت خدمات 
حمل ونقل عمومی، ســامانه هوشــمند 
تاکسیرانی را راه اندازی کرده ایم که امکان 
رصد لحظه ای تاکسی ها و ثبت ســفرهای 
آن هــا را فراهم کرده اســت. تاکسی های 
خطی تهران اکنون مجهز به سامانه مذکور 
هستند که از مزایای آن می توان به پرداخت 
الکترونیــک کرایــه، ثبت دقیــق تعداد 
مسافران و مسیرهای طی شده اشاره کرد. 

پیگیری یک موضوع
follow  up

نگاه
View

جی کلاس »۶۳« به سبک 
»رولزرویس« کلاسیک

    اسپرانزا، یک مرسدس G کلاس است که توسط منصوری به شاسی بلندی 
کانورتیبل با درهای متقارن، طراحی عجیب وغریــب و کابینی پرزرق وبرق 
تبدیل شده است. منصوری که همیشه به دنبال جلب توجه است، این بار سراغ 
مرسدس G کلاس رفته و در موناکو نسخه ای عجیب از این شاسی بلند را با نام 
اسپرانزا رونمایی کرده است. یک G کلاس کانورتیبل با درهای متقارن که شاید 
دیوانه وارترین نسخه این شــاسی بلند تا امروز باشد. اسپرانزا که خودرویی 
تک ساخت است، برای کسانی ساخته شده که می خواهند در خیابان های لوکس 
زیر نور خورشید رانندگی کنند و نگاه ها را به خود خیره سازند. بدنه این خودرو با 

یکی از کیت های اختصاصی منصوری بازطراحی شده که احتمالا سبب حیرت 
طراحان مرسدس بنز خواهد شد. نمای جلویی با ترکیب پیچیده ای از قطعات، 
شــامل 6 چراغ باریک LED که به صورت مورب روی دو ورودی هوای پایینی 
قرار گرفته اند، ظاهری شلوغ و غیرمعمول دارد. سپر جلو کاملا جدید است و با 
جلوپنجره هم رنگ بدنه و گلگیرهای جدید هماهنگ شده؛ درحالی  که کاپوت 
با خطوط برجسته، ظاهری دراماتیک به خودرو بخشیده است. رینگ های ۲۴ 
اینچی فورج کاری شده نیز این ظاهر عجیب را کامل می کنند. سقف خودرو، یا 

بهتر بگوییم فقدان آن، یکی از ویژگی های برجسته اسپرانزاست. 

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس

شنبه 17 خرداد 1۴0۴. سال دهم.  شماره ۲3۴0

m.shahbazi@autoworld.ir

میترا شهبازی
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    منصوری با معرفی پوگناتور تری کولوره - نســخه ای افراطی تر از فراری 
پوروسانگوئه - بار دیگر جنجال آفرین شده است. این خودرو با کیت بدنه عجیب 
و رنگ آمیزی سه رنگ ایتالیایی تنها در سه دستگاه تولید می شود. تیونینگ 
فراری پوروسانگوئه که سپتامبر گذشته با نام پوگناتور توسط منصوری معرفی 
شد، به سختی قابل  تحمل بود؛ ولی حالا این تیونر جنجالی نسخه ای افراطی تر 
از این مدل را با نام تری کولوره معرفی کرده که حتی از قبل هم عجیب تر است و 
کیت بدنه ای کاملا اغراق آمیز دارد. پوگناتور استاندارد تنها یک اسپویلر سقفی 

داشت؛ اما منصوری در تری کولوره یک بال دیگر را هم به در صندوق اضافه کرده 
است. این مدل همچنین دیفیوزر عقب جدیدی با چهار لوله اگزوز مرکزی دارد. 
تری کولوره تمام ویژگی های آشنای خودروهای منصوری مثل دریچه های بزرگ 
روی گلگیرها، کاناردهــای جلو و قاب های جدید گلگیر را هم دارد. این خودرو 
با رینگ های ۲۲ اینچی در جلو و ۲۳ اینچی در عقب، مجهز به لاســتیک های 
بریجستون عرضه می شود. خودرویی که منصوری به نمایش گذاشته، رنگ آمیزی 
سه رنگ الهام گرفته از پرچم ایتالیا دارد و این طرح به کابین نیز منتقل شده است.

»منصوری«ونسخهای
افراطیتراز»پوروسانگوئه«!

شر شرفلا فلا
FLASHER

شنبه 17 خرداد 1404. سال دهم.  شماره ۲۳40

درحالی خودروسازان با رشد بی ســابقه هزینه های تولید 
دســت وپنجه نرم می کنند که بحث اصلاح قیمت ها بار دیگر 
به یکی از مناقشه برانگیزترین موضوعات این صنعت بدل شده 
است. حذف ارز نیمایی، افزایش قیمت مواداولیه، بالا رفتن نرخ 
دستمزد و رشد تورم تولید خودرو همگی نشانه هایی هستند 
که از فشار شدید بر ساختار مالی خودروسازان حکایت دارند.

افزایش سرسام آور هزینه های 
تولید خودرو

شد؟ شد؟چی  چی 

تعیین قیمت خودرو 
واقعی نیست

چرا؟چرا؟

نهادهای نظارتی مخالف عرضه 
خودرو در بورس کالا

چی؟ چی؟برای  برای 

 مدیرعامل بورس کالا گفت: »ارائه »برنامه عرضه« 
از سوی خودروسازان از الزامات ورود مجدد خودرو به 
بورس است.« سید جواد جهرمی با اشاره به درخواست  
ایران خودرو برای عرضه محصولاتش در بورس کالا و 
آماده بودن همه زیرساخت ها اظهار داشت: »عملکرد 

این صنعت  بعد از خروج خودرو از بورس کالا روشن و شفاف است؛ نه زیانی از خودروسازان 
کم شد، نه مصرف کننده به قیمت مورد انتظارش رسید و نه دولت منتفع شد. « 

 درباره وضعیت کپی از کالاها قاسم نوده فراهانی، 
رئیس اتاق اصناف ایران هشدار داده و اعلام کرد که 
عده ای در بازار قطعات و لوازم یدکی خودرو اقدام به 
کپی ســازی کرده و آن را به قیمت های پایین تر در 
بازار می فروشند که با متخلفان به طور قاطع برخورد 

می شود. وی از آمادگی اصناف برای بازرسی ها در راستای حمایت از حقوق تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان خبر داد. 

 با گذشــت تنها چند هفته از آغاز فصل گرم ســال، 
بار دیگر هشــدارها درباره ناترازی در تامین برق صنایع 
به یکی از دغدغه های جدی اهالی صنعت تبدیل شــده 
است. به گفته تولیدکنندگان استمرار این وضعیت، نه تنها 
فعالیت های تولیدی را در معرض اختلال قرار می دهد، 

بلکه چشم انداز رشــد اقتصادی پایدار را نیز با تهدید مواجه می سازد. کمبود زیرساخت های 
حیاتی نظیر برق و آب، به یکی از چالش های بنیادین بخش صنعت بدل شده است.

ارائه »برنامه عرضه«، شرط ورود 
مجدد خودرو به بورس کالا

عده ای در بازار لوازم یدکی خودرو اقدام 
به کپی سازی کرده اند

تامین برق مهم ترین معضل 
صنایع در تابستان

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه هاویژه ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir

رویای هندی تسلا تعبیر نشد؛ با وجود سیاست جدید 
هند در مورد خودروهای برقی، تسلا تصمیم گرفته 

است که در این کشور خودرو تولید نکند.
 حاضر جواب: اگر ایلان ماسک این ضرب المثل معروف 
ما ایرانی ها را شنیده بود که: »هرکه طاووس خواهد، جور 
هندوستان کشد!« یا زودتر در سیاست هایش تجدید نظر 

می کرد یا بیشتر جور هندی ها را می کشید!

نایب رئیس هیات مدیره ایران خودرو: نقطه بحرانی 
تولید فرا رسیده؛ راه حل شفاف، بورس کالاست.

 حاضر جواب: البته نقطه بحرانی تولید که سال هاست 
فرا رسیده، منتها بخش خصوصی، بیشتر از بخش دولتی 

پیازداغش را زیاد می کند.

محصولات سایپا گران شده است؟
 حاضر جواب:  فعلا که خیر ... ولی حالا شــما همین 
ســوال را چند وقت دیگر بپرسید، شاید جوابش تغییر 

کرده باشد!

هشدار ایران   خودرو درباره افزایش کلاهبرداری از 
متقاضیان خرید خودرو.

 حاضر جواب: با وجود همه این تذکرات و هشدارها، 
فعلا کلاهبرداران از بازار گل آلود خودرو، ماهی می گیرند 

اندازه نهنگ! 

پیکان سدان صفرکیلومتر مدل 1۳۸۸ در آگهی ها 
حدود ۵۵0 میلیون تومان قیمت دارد.

 حاضر جواب:قدر بدانید که اگر همین الان، خودرویی 
با مشخصات پیکان بخواهد وارد کشور شود، با این تعرفه 

واردات و قیمت ارز، زیر یک میلیارد تومان در نمی آید! 

راه نجات صنعت خودرو؛ عبور از توهم قیمت گذاری 
دستوری.

 حاضر جواب: البته این طور که تجربه نشــان داده، 
کسانی که در فکر عبور از قیمت گذاری دستوری هستند، 

دچار توهم هستند!

کاهش شدید تقاضا در بازار خودرو های مونتاژی.
 حاضر جواب:بــه راه نزدیک شــان، بــه قیمــت 
مناسب شــان، به لوازم یدکی فراوان شان... شما خودتان 

بگویید دل مصرف کننده به کدام یک خوش باشد؟!

طلوع دوباره ســدان های ژاپنی با رونمایی از یک 
خودرو نیسان در ایران.

 حاضر جواب: البته همان طور که از قدیم هم با یک 
گل بهار نمی شد، در حال حاضر هم با معرفی یکی – دو 
خودرو ژاپنی در میان خیل انبوه خودروهای چینی، اتفاق 

خاصی در بازار خودرو رخ نمی دهد.

رئیس پلیس ترافیک شــهری پلیس راهور فراجا 
از توقیف یک دستگاه ســواری پراید با بیش از ۳0 
میلیون تومان خلافی به دلیل ارتکاب تخلفات متعدد 
از جمله آلودگی صوتی، حرکات نمایشی و سرعت 

غیرمجاز خبر داد.
 حاضر جواب:این طور که مشــخص است، الان خود 
این خودرو پرایــد هم دارد نفس راحتی می کشــد که 
بالاخره از ســواری دادن به این راننده قانون گریز، نجات 

پیدا کرده است!

یک کارشناس حوزه خودرو بیان کرد: فرمان خودرو 
در دست اقتصاد سیاسی است.

 حاضر جواب: که البته سال هاســت دو دســتی هم 
فرمان را چسبیده است!

از این گواهی خواهد شد و اگر مورد خاصی یا نقصی در مدارک و موارد 
مورد نیاز برای انتشــار وجود نداشته باشد، ان شاءالله به زودی شاهد 
ورود خودرو به بورس خواهیم بود.« آراســته درباره جزئیات اجرایی 
شدن عرضه گواهی ســپرده خودرو در بورس کالا گفت: »هرکسی 
که ۱۰ هزار گواهی داشته باشد، می تواند درخواست تحویل خودرو 
بدهد و وارد فرآیند تحویل شود. حالا ممکن است کسی کار را با ۱۰۰۰ 
یا ۲۰۰۰ گواهی شــروع کند و کم کم جمع کند. این فرآیند طوری 
طراحی شده که کســانی که امکان پرداخت یک جای قیمت خودرو 
را ندارند، بتوانند از این مسیر استفاده کنند.« او درعین حال در مورد 
قیمت اولیه خودروها در این شیوه مالی نیز توضیح داد: »قیمت اولیه 
این گواهی هنوز نهایی نشده، اما مبنای آن، آخرین قیمت کشف شده 
در بازارهای رسمی خواهد بود. اگر خودرو پیش از این در بازار فیزیکی 

بورس کالا پذیرش شده باشــد، از همان قیمت استفاده می شود. در 
غیر این صورت، قیمت رسمی کارخانه که مورد تایید نهادهای قانونی 
است، مبنای آغاز معاملات خواهد بود و سپس فرآیند کشف قیمت 
به صورت پیوسته انجام خواهد شد.« مدیر بازار مشتقه و صندوق های 
کالایی بورس کالای ایران اضافه کرد: »خوبی این طرح این است که 
آزادســازی واقعی صورت می گیرد؛ یعنی مکانیسم قیمت گذاری بر 
اساس عرضه و تقاضاست. مردم وارد تولید واقعی خودرو خواهند شد. 
هرکسی که نیاز به تامین مالی یا ســرمایه گذاری دارد می تواند وارد 
شود و هر کسی که نیازمند تحویل خودرو است نیز می تواند شرکت 
کند. محدودیتی برای ورود افراد وجود ندارد و اجازه داده می شــود 
افراد براساس شــرایط خود تصمیم بگیرند که آیا این اوراق برایشان 

مناسب است یا خیر.«

    در سال های اخیر، بازار سرمایه شاهد نوآوری هایی در حوزه تامین 
مالی و سرمایه گذاری بوده است که یکی از جدیدترین و جذاب ترین 
آن ها، ورود صنعت خودروسازی به عرصه ابزارهای مالی نوین است. با 
توجه به محدودیت های موجود در عرضه خودرو و چالش های نقدینگی 
برای متقاضیان، طراحی ابزارهایی که هم امکان سرمایه گذاری و هم 
امکان تحویل کالا را فراهم کنند، می تواند نقطه عطفی در بازار سرمایه 
کشور باشد. در این میان، گواهی سپرده کالایی خودرو به عنوان یک 
راهکار جدید در بستر بورس کالا، نه تنها زمینه مشارکت عموم مردم 
در فرآیند تولید و عرضه خودرو را فراهم می ســازد، بلکه می تواند به 
شفاف سازی قیمت ها و بهبود نظام توزیع نیز منجر شود. حال در این 
رابطه رحمان آراسته، مدیر بازار مشتقه و صندوق های کالایی بورس 
کالای ایران در مورد آخرین وضعیت اوراق گواهی ســپرده خودرو، از 
نزدیک شدن زمان عرضه گواهی ســپرده خودرو »تی 9« خبر داد و 
گفت: »مراحل پایانی کار از جمله اخذ ضمانت نامه ها، تایید امیدنامه 
و مشخصات قرارداد درحال انجام است. همچنین هماهنگی هایی با 
ناشر نیز در جریان است. با انجام هماهنگی ها، ان شاءالله به زودی شاهد 
اولین گواهی سپرده خودرو خواهیم بود که به نظر من اتفاق خوبی است 
و احتمالا سایر خودروسازها نیز ترغیب شوند وارد این بازار شوند.« وی 
افزود: »البته یکی دو خودروساز دیگر هم درخواست هایی ارائه کرده اند 
که در حال بررسی است؛ ولی چون هنوز نهایی نشده، فعلا نمی توانیم 
اسمی مطرح کنیم. اما پیش بینی ما این است که استقبال بسیار خوبی 

دو شیوه قیمت گذاری  در طرح گواهی سپرده خودرویی
شمارش معکوس برای بازگشت خودرو به بورس کالا با شیوه ای نوین آغاز شد

 البته عرضه خودرو در بورس کالا طی ســال های اخیر بارها 
مورد بحث قرار گرفته است و به دلیل مقاومت نهادهای نظارتی 
همچون شورای رقابت و ســازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان، این طرح به طور کامل اجرایی نشده است در واقع 
شورای رقابت با استناد به انحصاری بودن بازار خودرو، همواره با 

عرضه خودرو در سازوکارهای بورس کالا مخالفت کرده است.

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

 درچنین شرایطی مدیران خودروسازی بر این باورند که عرضه 
خودرو در بورس کالا می تواند ابزاری موثر برای تحقق قیمت واقعی 
محصولات و کاهش فشار مالی بر آن ها باشد. مسیری که از نگاه آن ها 
می تواند بستری شفاف و کارآمد باشد و ضمن امکان دسترسی راحت 
مصرف کننده به قیمت منطقی، موجب حذف دلالی و سوداگری و 

دستیابی به قیمت های واقعی در بازار خودرو خواهد شد.

       شرکت صنعتی »نیرومحرکه« در مدت 2 ماهه 1404 حدود 942 میلیاردتومان درآمد از فروش محصولات خود به دست آورد.
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   مرسدس AMG با انتشار تصاویر تیزری سدان الکتریکی جدید خود، توجهات را به 
سمت این سوپرسدان 1000 اسب بخاری جلب کرده است. تصاویر تیزری سدان الکتریکی 
جدید مرسدس AMG، خودرویی کشیده و کم ارتفاع را نشان می دهند که شباهت زیادی 
به کانسپت ویژن AMG متعلق به سه سال قبل دارد. دی لایت های LED با طراحی ستاره 
سه پر، امضای طراحی جدید مرسدس، در این خودرو بزرگ تر و برجسته تر شده اند. این 
الِمِان در مدل جدید CLA نیز دیده شــده و در دیگر مدل های آینده مرسدس گسترش 
خواهد یافت. جلوپنجره سنتی در این خودرو حذف شــده و به جای آن، شیارهایی در 
پایین سپر برای خنک سازی تعبیه شده است. نمای جانبی با خطوط روان و رینگ های 

متراکم که به بهبود آیرودینامیک کمک می کنند، ظاهری جذاب و اسپرت دارد. در عقب، 
چراغ های دایره ای LED با گرافیک ستاره ای دیده می شوند و بال عقب فعال به افزایش 
پایداری در سرعت های بالا کمک می کند. سدان الکتریکی جدید مرسدس بر پایه پلت فرم 
اختصاصی AMG.EA ساخته شــده و از باتری های پیشرفته شرکت آمریکایی سیلا و 
موتورهای الکتریکی شار محوری شــرکت بریتانیایی یاسا بهره می برد. این موتورهای 
سبک وزن هرکدام می توانند تا 4۸0 اســب بخار قدرت و ۸00 نیوتون متر گشتاور تولید 
کنند. سوپرسدان AMG به دو نمونه از این موتورها مجهز خواهد بود که درمجموع حدود 

1000 اسب بخار قدرت و بیش از 1۵00 نیوتون متر گشتاور تولید می کنند.  

توان هزار اسبی برای 
»AMG« سوپرسدان برقی

لملل لمللبینا بینا

نخستین تصاویر از جتا »وی اسِ ۸«
   وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین )MIIT( چند تصویر از 
جتا VS8 را منتشر کرده است. با توجه به محبوبیت فولکس واگن 
جتا در چین، خودروســاز آلمانی تصمیم گرفت نام این ســدان 
اقتصادی را به یــک برند مجزا تبدیل کند. محصولات این برند در 
تاسیسات فاو فولکس واگن تولید می شــود. جتا اکنون دو سدان 
VA3 و VA7 و دو کــراس اوور VS5 و VS7 را به فروش می رســاند 
و مــدل جدید VS8 هم بــه زودی به این جمع وارد خواهد شــد. 
 MQB هم براساس پلت فرم VS8 ،همچون ســایر محصولات جتا
گروه فولکس واگن شــکل گرفته اســت. ابعاد بدنه این خودرو با 
طول، عرض، ارتفاع و فاصله بین محورها به ترتیب 4.629، 1.851، 

1.624 و 2.731 میلی متر اعلام شده که از جتا VS7 در طول و عرض کمی بزرگ تر است. طراحی سپرها و چراغ های جلو و عقب جتا VS8 شباهت 
چندانی به VS7 ندارد؛ هرچند که جلوپنجره بدون قاب در این مدل هم تکرار شده است. گذشته از این ها، فرم کلی جتا VS8 تا حد زیادی قدیمی 
به نظر می رسد. فعلا هیچ تصویر مستقلی از فضای کابین جتا VS8 در دسترس نیست؛ اما بنابر تصاویر موجود، می توان وجود دو نمایشگر مجزا 

را تشخیص داد. مشخصات فنی جتا VS8 با دو کراس اوور دیگر این برند تفاوتی ندارد.  

تغییر نام  »هائوجی« توسط »آئولوس «
    یکی از برندهای زیرمجموعه دانگ فنگ به نام آئولوس که در 
چین با نام فنگشــن هم شناخته می شود، تصاویر محصول جدید 
خود به نام L8 را منتشــر کرده اســت. بنابر خبرهای اولیه، L8 در 
جایگاه پرچمدار آئولوس قــرار می گیرد. البته آئولوس L8 خودرو 
کاملا جدیدی نیست، چراکه در نمای جانبی کاملا به محصول فعلی 
آئولوس یعنی  هائوجی شباهت دارد. این خودرو با نام   هائوجی در 
بازارهای خارجی، از سال 2022 به فروش می رسد. این نخستین بار 
نیســت که آئولوس، نام یکی از محصولات خود را تغییر می دهد. 
این برند مدتی پیش، نسخه تغییریافته از آئولوس  هائوهان را در 2 
نسخه برقی و هیبرید با نام L7 در چین عرضه کرد. طراحی ظاهری 

آئولوس L8 با دماغه منحنی و چراغ های سرتاسری جلو و عقب، به سایر محصولات جدید این برند شباهت دارد. از ابعاد بدنه آئولوس L8 اطلاعی 
نداریم، ولی بعید نیست که با آئولوس  هائوجی با طول، عرض، ارتفاع و فاصله محورها به ترتیب 4.7، 1.9، 1.7 و 2.8 متر، یکسان باشد. فعلا تصویری 
از فضای داخلی آئولوس L8 در دسترس نیست؛ اما احتمالا در این بخش با دو نمایشگر مجزا مواجه شویم. آئولوس  هائوجی به سامانه هیبرید شامل 
پیشرانه 4 سیلندر 1.5 لیتر توربوشارژ با مجموع قدرت 204 اسب بخار و گیربکس 7 سرعته دوکلاچه با انتقال قدرت به محور جلو، مجهز است.

خبر
News

به روزرسانی برای 
»وِی لانشان«

  گروه گریت وال نسخه به روزرسانی شده 
از وِی لانشان را با مدل 2025 معرفی کرده 
است. همچون گذشته، وِی لانشان 2025 
را می توان در 2 تیپ مختلف انتخاب کرد. 
مشتریان می توانند سه رنگ جدید سفید 
mid� و مشکی dusk cyan آبی ، morningm

night را در کنار تریم داخلی کاملا مشکی 
سفارش دهند. ابعاد بدنه وِی لانشان 2025 
در طول، عرض، ارتفاع و فاصله بین محورها 
به ترتیــب 5.1، 1.9، 1.8 و 3 متــر اعلام 
شده اســت. از مهم ترین تغییرات ظاهری 
وِی لانشــان 2025 می تــوان به تعویض 
جزئیات کروم با مشــکی  براق اشاره کرد. 
در تیپ میدنایت بلک، با تزئینات مشــکی 
در کلیه بدنه مواجه هستیم. البته می توان 
یکی از رنگ های ســفید یا ســبز cyan را 
نیز همراه با ســقف مشــکی انتخاب کرد. 

رینگ های مشــکی چندپره و کالیپرهای 
قرمز ترمز هم قابل ســفارش است. فضای 
کابین وِی لانشان 2025 همچون گذشته، 
با 6 صندلی چیدمان شده است. دو نمایشگر 
15.6 اینــچ لمــسی در میانه داشــبورد، 
صفحه نمایش 29 اینچ و صندلی های ردیف 
اول و دوم با گرم کن، سردکن و ماساژور به 
صورت اســتاندارد نصب می شود. در تیپ 
اولترا، نمایشگر 17.3 اینچ روی سقف برای 
سرنشینان عقب، شارژر بی سیم 50 وات، 
فرمان دو پره و محفظــه خنک کننده هم 
اضافه می شود. وِی لانشان 2025 به سامانه 
دســتیار رانندگی گروه گریت وال یعنی 
Cmoffee Pilmot Ultra مجهز شده است. این 
 Orin�X سامانه به یاری 27 سنسور، تراشه
ســاخت انویدیا و لیــدار AT128 از برند 
Hesai، عمل می کند. بنابر وعده گریت وال، 
یک آپدیت نرم افزاری در اواخر این ماه ارائه 
خواهد شد که عملکردهای بیشتری شامل 
پارک خــودکار و حرکت خودران مطابق با 
مسیریاب را به ســامانه خودران گریت وال 
اضافه می کند. همچون گذشته، وِی لانشان 
2025 به سامانه پلاگین-هیبرید Hi4 گروه 
گریت وال مجهز شــده است. این سامانه از 
پیشرانه 1.5 لیتر توربوشارژ با 167 اسب بخار 
قدرت و یک موتــور برقی روی محور عقب 
تشــکیل می شــود که درمجمــوع 295 
اسب بخار قدرت و 410 نیوتون متر گشتاور 

را در اختیار این کراس اوور قرار می دهد.  

»فایرفلی« از برند »نیو« مختص بازار انگلستان
   برند زیرمجموعه تولید خودرو های اقتصادی Nimo به اسم Firefly قرار است از اکتبر 
2025 وارد بازار بریتانیا شود. طبق آخرین گزارش  ها نخستین نمونه های فرمان راست 
این  هاچ بک الکتریکی وارد مرحله تولید شده اند و این مدل قرار است با مدل هایی مثل 
Vmolkswagen ID.2 و Renault 5 برقی جدید در بازار  هاچ بک های کامپکت الکتریکی 
اروپا رقابت کند. مدل Firefly که در ماه آوریل ســال 2025 در چین رونمایی شــد، 
سومین برند زیرمجموعه Nimo و اولین تلاش این شرکت برای ورود به بازار خودرو های  
الکتریکی سایز کوچک اســت. این مدل با برند خود هم اسم است و از شبکه فروش، 
تحویل و خدمات پس از فروش کمپانی Nimo اســتفاده می کند. مدل Firefly شروع 
قیمت حدودا 16 هزار و 500 دلاری دارد و بــا هدف جذب خریداران جوان طراحی 

شده که به دنبال یک خودرو جمع وجور با امکانات و تکنولوژی روز دنیا هستند. کلمه 
Firefly به معنی کرم یا همان حشره شب تاب است و طراحی ظاهری خودرو مخصوصا 
در بخش چراغ های جلو شبیه به حشره اســت. طول، عرض، ارتفاع و فاصله دو محور 
خودرو به ترتیب 4003، 1781، 1557 و 2615 میلی متر است. زیر کاپوت این خودرو 
یک صندوق بار 92 لیتری وجود دارد که فضای آن با مواد چند لایه ســاخته شــده و 
قابلیت تخلیه آب را دارد. این خودرو به یک موتور الکتریکی با 141 اســب بخار قدرت 
مجهز بوده که روی محور عقب نصب شده است. برد مسافت خودرو با هر بار شارژ کامل 
و تحت اســتاندارد CLTC به 418 کیلومتر می رسد. شعاع چرخش این مدل 4.7 متر 
و سیستم پارک خودکار آن در سناریو های مختلف یکی از بهترین عملکرد ها را دارد.  

   2024 میلادی، سال انقلاب در قیمت باتری خودروهای 
 )IEA( برقی بود. براساس مطالعات آژانس بین المللی انرژی
ســال 2024، قیمــت باتری های لیتیوم-یــون حدود 20 
درصد کاهش یافــت. این افت قیمــت بزرگ ترین کاهش 
در نرخ باتری ها از ســال 2017 تاکنون اســت. افت قیمت 
باتری خودروهای بــرقی خبر فوق العــاده ای برای صنعت 
خودروهای برقی است. باتری ها گران ترین بخش هر خودرو 
برقی هستند. با ارزان شــدن باتری ها، انتظار می رود قیمت 
خودروها و کامیون های برقی نیز کاهش یابد. روند کاهشی 
قیمت باتری ها ناشی از رقابت فزاینده، افزایش تولید و رشد 
مداوم تقاضا در بازار باتری هاست؛ برای مثال، قیمت لیتیوم 
ســال 2024، با وجود افزایش 6  برابری تقاضا نسبت به سال 
2015، تقریبا 20 درصد کاهش یافت و به سطح قیمت سال 

2015 رسید.

  تاثیر چین بر کاهش قیمت باتری خودروهای برقی
درحال حاضر چین بر بازار باتری خودروهای برقی تســلط 
دارد. 80 درصد باتری هایی که در خودروهای برقی استفاده 

می شوند، تولید چین هستند. 
برتری چین در بازار باتری منجر به کاهش هزینه و نوآوری در 
این کشور شده اســت. رقابت شدید داخلی در چین در کنار 
نیروی کار ماهر و گسترده، به افزایش کارایی تولید و کاهش 
قیمت ها کمک کرده اســت. چینی هــا علاوه  بر باتری های 
لیتیوم-یون، تسلط تقریبا کاملی بر بازار باتری های لیتیوم 
آهن فسفات دارند. این باتری ها اکنون به لطف توسعه مداوم، 
مناسب استفاده در خودروهای تولید انبوه شده اند. در حال  
حاضر نیمی از بازار جهانی باتری خودروهای برقی در اختیار 
باتری های لیتیوم آهن فســفات اســت. بااین  حال آژانس 
بین المللی انرژی متوجه شده باتری خودروهای هیبریدی 
گران تــر از انواع برقی هســتند. در خودروهای هیبریدی از 
باتری های کوچک تری اســتفاده می شــود؛ به همین دلیل 
هزینه ساخت بین سلول های کمتری تقسیم می شود و قیمت 

قیمت باتری خودروهای برقی طی سال گذشته سیر نزولی داشته است

کاهش هزینه ذخیره ساز انرژی وسایل  نقلیه الکتریکی 

باتری به ازای هر کیلووات- ساعت انرژی بیشتر می شود. در 
سوی دیگر بازار، آمریکا می خواهد عقب ماندگی اش در تولید 
باتری را جبران کند. این کشور ظرفیت تولید باتری خود را 
در سال 2024 به میزان 50 درصد افزایش داده است. این رشد 
به دلیل سرمایه گذاری شرکت های کره ای در صنعت باتری 
آمریکا رخ داده که به دلیل اعتبــارات مالیاتی داخلی به این 

کشور جذب شده اند.

  فسفات ها و وعده های بیشتر برای ارزان سازی
یکی از عوامل کلیدی این رونق، حرکت به سمت باتری های 
لیتیوم آهن فسفات است. برخلاف باتری های سنتی لیتیوم-

یون که حاوی کبالت و نیکل هستند، باتری های فوق بدون 
استفاده از این دو ماده گران قیمت تولید می شوند. این تغییر، 
تاثیر قابل توجهی بر بازار های جهانی کبالت و نیکل گذاشته و 
روند تولید باتری را متحول کرده است. درواقع، قیمت کبالت 
و نیکل به دلیل کاهش تقاضا و افزایش تولید، به شدت سقوط 
کرده است. تسلا نیز در ســال 2020 برنامه ای بلندپروازانه 

برای حذف تدریجی باتری های لیتیوم-یون ســنتی اعلام 
کرده بود کــه در آن زمان غیرممکن به نظــر می رسید؛ اما 
امروزه مدل های خودرو های برقی بدون کبالت، به ویژه یکی 
از خودروســازان چینی که در سال 2024 تسلا را پشت سر 
گذاشت و به بزرگ ترین فروشنده خودرو های برقی در جهان 
تبدیل شــد، در بازار حضور دارند. هم زمان با کاهش قیمت 
کبالــت و نیکل، قیمت باتری های لیتیوم آهن فســفات نیز 
به شدت کاهش یافته اســت؛ به طوری که در یک سال و نیم 
گذشته به نصف رسیده اند. این روند به صنعت ذخیره سازی 
انرژی امکان می دهــد پروژه های خود را با هزینه های بسیار 
کمتری گســترش دهد؛ درحالی که تقاضا و احتمالا قیمت 

لیتیوم را نیز افزایش خواهد داد.

 چالش های پیش  رو
با افزایش وابستگی شبکه های برق به منابع انرژی تجدیدپذیر 
متغیر مانند باد و خورشید، ذخیره سازی انرژی به یک مولفه 
حیاتی برای امنیت انرژی تبدیل شده است. این باتری ها برای 

ذخیره انرژی اضافی در زمان اوج تولید )هنگامی که خورشید 
می درخشد یا باد می وزد( و ســپس تغذیه مجدد شبکه در 
زمان افزایش تقاضا یا کاهش تولید تجدیدپذیر، اســتفاده 
می شوند. این امر برای جلوگیری از خاموشی های گسترده، 
مانند آن چه اخیرا در اسپانیا و پرتغال رخ داد، حیاتی است. 
صنعت ذخیره سازی انرژی در آستانه رشد نجومی قرار دارد 
و به عنوان »کســب و کار تریلیون دلاری بعدی انرژی پاک« 
شناخته می شود. پیش بینی ها نشان می دهد که این بخش 
تا سال 2032 به 329.1 میلیارددلار خواهد رسید و ظرفیت 
جهانی ذخیره ســازی باید 8 برابر شود تا همگام با گسترش 
انرژی های تجدیدپذیر باشد. با وجود چالش های ژئوپلیتیکی، 
از جمله عدم قطعیت تعرفه ها در ایالات متحده )که به واردات 
از چین وابسته است(، رشد بلندمدت صنعت ذخیره سازی 
انرژی پایدار به نظر می رسد. این رشد ناشی از ضرورت های 
تکنولوژیکی، اقتصادی و امنیتی است که باتری های لیتیوم 
آهن فســفات در حال حاضر با عملکرد بهتــر و هزینه های 

پایین تر، به خوبی به آن ها پاسخ می دهند.

s.siavashi@autoworld.ir

سهیل سیاوشی
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بازگشت کرایسلر »300«

  کانسپت کرایسلر هالسیون را به خاطر دارید؟ این سدان چهاردر آینده نگرانه 
که سال گذشته رونمایی شد، به صورت غیرمستقیم بر پایه دوج چارجر الکتریکی 
طراحی شده بود. این کانسپت قرار بود زبان طراحی آینده کرایسلر را نشان دهد، 
اما حالا ممکن است به عنوان جایگزینی برای یکی از محبوب ترین خودروهای 
این برند یعنی مدل 300 به تولید برســد. کریس فوئل، مدیرعامل کرایسلر در 
مصاحبه ای به نسخه تولیدی هالسیون یا حداقل خودرویی الهام گرفته از این 
کانسپت اشــاره کرد. نکته جالب تر این که گزارش ها نشان می دهند این مدل 
می تواند جایگزینی برای ســدان کرایسلر 300 باشــد که سال 2023 از روی 

خط تولید کنار رفت. فوئل اظهار داشت: »من باور دارم که بخش خودروهای سدان 
آماده رشد و احیاست. من به نقشه راه کرایسلر و توانایی عرضه این محصولات 
اطمینان زیادی دارم.« این خبر با گزارش های اوایل سال جاری همخوانی دارد که 
از تولید یک سدان و یک شاسی بلند بر اساس هالسیون خبر می دادند. علاوه بر 
این دو مدل خودرو، مینی ون پاسیفیکا نیز برای مدل 202۶ به روزرسانی جامعی 
را تجربه خواهد کرد و انتظار می رود اواخر سال 202۵ معرفی شود. در صورت 
تولید هالسیون، احتمالا از همــان معماری دوج چارجر الکتریکی در این مدل 

استفاده خواهد شد. 

ژاپنی
Japanese

X، کوچک تریــن  آیگــو    
مدل تویوتا خارج از ســگمنت 
کی کار ژاپــن، با به روزرســانی 
میــان دوره ای در ســال ۲۰۲۵ 
تحولات چشــمگیری را تجربه 
کرده اســت. این خودرو کوچک 
در چند سال گذشــته، جایگاه 

ویژه ای کسب کرده است. آیگو X که در نسل قبلی یک هاچ بک معمولی بود، از 
سال ۲۰۲۲ با ظاهر کراس اوور معرفی شد و حالا با تغییرات جدید، بیش  از پیش 
مورد توجه قرار گرفته است. آیگو X دیگر با گیربکس پنج سرعته دستی عرضه 
نمی شــود و اکنون تنها با گیربکس اتوماتیک در دسترس است. پیشرانه یک 
لیتری تنفس طبیعی قبلی هم جای خود را به یک پیشرانه ۱.۵ لیتری هیبریدی 
قدرتمندتر از مدل یاریس داده که ۱۱۴ اســب بخار قدرت تولید می کند. این 
پیشرانه نسبت به مدل قبلی با ۷۱ اسب بخار، افزایش ۴۳ اسب بخاری قدرت را 
به ارمغان آورده و شــتاب صفرتاصد را از ۱۴.۹ ثانیه به کمتر از ۱۰ ثانیه کاهش 
داده است. آیگو X اکنون تنها خودرو هیبریدی کلاس خود بدون نیاز به شارژ 

پلاگین است.  

محصول
Product

  یــکی از جاه طلبانه تریــن و 
هایپرکارهای  گران قیمت ترین 
دنیا که مجوز تــردد در خیابان 
را داشــت کاملا نابود شد. یکی 
 AMG از ۲۷۵ دستگاه مرسدس
One به دلایــل نامعلوم گرفتار 
آتش شــد و پیــش از رسیدن 

آتش نشانان، کاملا در شعله ها ســوخت و به تلی از خاکستر تبدیل شد. علت 
این آتش سوزی هنوز مشخص نیست، اما انتظار می رود مرسدس بنز تحقیقات 
گســترده ای در این مورد انجام دهد. آن ها باید از میان آهن پاره های سوخته 
ســرنخ هایی پیدا کنند. تاکنون هیچ ارتباطی بین این آتش ســوزی و اجزای 
سیستم پلاگین -هیبریدی خودرو مثل باتری های لیتیوم-یونی گزارش نشده 
 AMG است. آن چه مشخص است، این که شعله های آتش کابین و نیمه عقبی
One  را کاملا در محاصره خود داشت. ویدئوهای منتشرشده نشان می دهند 
آتش نشانی محلی در محل حادثه حضور داشت و بخشی از جاده مسدود شده 
بود. حتی اگر مالک خودرو به نوعی اعتراف کند که آتش سوزی خودرو به خاطر 

خطای خودش بوده، مرسدس احتمالا باز هم تحقیقاتی انجام خواهد داد.  

برقی
EV

»Q6L e-Tron« معرفی آئودی مرسدس »AMG One« در آتش سوخت! بررسی تویوتا »آیگوX « مدل 202۵ 

  آئودی رســما شــاسی بلند 
لوکــس و هوشــمند الکتریکی 
جدید خود، Q6L e-tron  را در 
نمایشگاه خودرو ماکائو ۲۰۲۵ 
رونمایی و پیش فروش آن را آغاز 
کرده اســت. این خودرو نتیجه 
همکاری کلیــدی بین آئودی و 

هوآوی است که فناوری پیشــرفته و طراحی متناسب با بازار چین را ترکیب 
می کند Q6L e-tron. بر پایه پلت فرم تمام الکتریکی PPE ساخته شده و به عنوان 
نخستین خودرویی معرفی می شود که یک برند لوکس را با فناوری هوشمند 
هوآوی ادغام کرده اســت. این شــاسی بلند با »پنج ویژگی برتر« خود یعنی 
فناوری، ایمنی، هندلینگ، راحتی و طراحی، قصد دارد معیاری جدید در بخش 
خودروهای الکتریکی لوکس ایجاد کند. کــراس اوور الکتریکی جدید آئودی 
با دو نوع قوای محرکه عرضه می شود. نســخه پایه تک موتوره و محرک عقب 
خواهد بود و ۳۴۲ اسب بخار قدرت دارد؛ درحالی  که نسخه چهارچرخ محرک 
با دو موتور، ۴۶۲ اســب بخار قدرت ارائه می کند. Q6L e-tron  از باتری ۱۰۷ 
کیلووات-ساعتی بهره می برد که برد چشمگیر ۷۶۵ کیلومتری را فراهم می کند. 

آمریکایی
American

 »چارجر« با پیشرانه  
V6 تنفس طبیعی 

  دوج پــس از خروج کارلــوس تاوارس، 
مدیرعامل سابق استلانتیس در حال آزمایش 
استراتژی های جدید است. شایعات حاکی 
از آن اســت که برای چارجر نه تنها شــاهد 
بازگشت موتور همی V8 خواهیم بود، بلکه 
موتور قدیمی اما محبوب ۳.۶ لیتری پنتاستار 
V6 نیز ممکن اســت به این مدل بازگردد. 
نسل جدید دوج چارجر برای طرفدارانی که 
با توقف تولیــد موتورهای همی و مدل های 
جذاب چلنجر و چارجر ناامید شــده بودند، 
چندان رضایت بخش نبود. به نظر می رســد 
دوج در حال بررسی بازگشت موتور محبوب 
۳.۶ لیتری پنتاستار V6  به خط تولید چارجر 
است. کرایســلر این موتور را در سال ۲۰۰۹ 

در نمایشگاه خودرو نیویورک در سه نسخه 
۳ لیتری، ۳.۲ لیتــری و ۳.۶ لیتری معرفی 
کرد؛ اما از ســال ۲۰۲۲ دو نسخه کوچک تر 
کنار گذاشــته شــدند و در ســال ۲۰۱۶، 
کرایسلر نسخه ۳.۶ این موتور را با منیفولد 
هوا، فنرهای سوپاپ، رینگ های پیستون، 
انژکتورهای سوخت و کوئل جدید ارتقا داد و 
نسبت تراکم هم افزایش یافت. پنتاستار پس 
از ادغام فیات-کرایسلر با گروه پژو-سیتروئن 
و تشکیل استلانتیس، برخلاف بسیاری از 
موتورهای دیگر، در ســبد محصولات باقی 
ماند. این موتــور در کارخانه های میشیگان 
و مکزیــک تولید می شــود. اســتلانتیس 
در ســال ۲۰۲۲ مبلــغ ۲۴.۷ میلیون دلار 
برای تولید پنتاستار ســرمایه گذاری کرد. 
خودروهایی مانند رم ۱۵۰۰، دوج دورانگو، 
جیپ گلادیاتور و رانگلر و مینی ون کرایسلر 
پاسیفیکا همچنان با پیشرانه پنتاستار قابل  
خریداری هستند. هرچند تایید رسمی برای 
بازگشت پنتاستار به چارجر اعلام نشده، اما 
منابع آگاه توضیح داده اند که چرا این تصمیم 
منطقی است. چارجر دیتونا با قیمت نسبتا 
بالا عرضه می شود؛ درحالی  که نسخه بنزینی 
احتمالا با قیمتی حــدود ۷۶ هزار دلار وارد 

بازار خواهد شد. 

آلمانی
German

شکست مرسدس بنز 
»G کلاس« برقی 

  حتی خودروهای نمادین هم در گذار 
به دنیای الکتریکی همیشه موفق نیستند. 
مرسدس بنز با تبلیغات گسترده، G کلاس 
الکتریــکی را معرفی کرد؛ امــا خریداران 
استقبالی از آن نکرده اند. فروش این خودرو 
آن قدر ناامیدکننده بوده که مرسدس حالا 
به فکر تغییر برنامه های خود برای G کلاس 
کوچک تر تمام الکتریکی است و احتمالا 
نسخه ای با پیشرانه احتراقی یا هیبریدی 
را در نظر دارد. این خبر بر اســاس گزارش 
جدیدی از آلمان منتشــر شــده است. 
G580 EQ در آوریل سال  گذشته معرفی 
شد؛ اما برنامه ها مطابق انتظار پیش نرفته 
و فروش این خودرو در یک ســال گذشته 

بسیار ضعیف بوده اســت. یکی از مدیران 
مرســدس به این نشریه گفته است: »این 
خودرو مثل ســرب در نمایندگی ها مانده 
و یک شکست کامل است!« تا پایان آوریل 
امسال، این خودرو الکتریکی با قیمت گزاف 
۱۶۱ هزار و ۵۰۰ دلار، تنها یک هزار و ۴۵۰ 
خریدار در اروپا و ۶۱ خریدار در کره جنوبی 
پیدا کرده و حــتی در بازار چین که علاقه 
زیادی به خودروهای الکتریکی دارد تنها 
۵۸ دســتگاه فروخته اســت. همچنین 
گزارش ها حاکی از آن است که مرسدس 
در آمریکا حتی یک دستگاه هم نفروخته 
اســت. درحالی  کــه G کلاس الکتریکی 
در فــروش ناکام مانده، مــدل بنزینی آن 
همچنــان بسیار محبوب اســت و هفت 
برابر بیشتر از مدل الکتریکی فروش دارد. 
برخلاف مدل های EQS و EQE که فروش 
پایین شان به طراحی کسل کننده نسبت 
داده می شــود، G کلاس الکتریکی تقریبا 
مشابه مدل بنزینی پرطرفدار است. پس 
مشکل کجاســت؟ وزن بسیار بیشتر این 
خودرو سبب شده است قابلیت یدک کشی 
آن در مقایسه با G کلاس بنزینی به شدت 
 EPA کاهش یابد و برد آن طبق استاندارد

تنها ۳۸۵ کیلومتر باشد.  

   در حالی خودروسازان با رشد بی سابقه هزینه های تولید 
دست وپنجه نرم می کنند که بحث اصلاح قیمت ها بار دیگر به 
یکی از مناقشه برانگیزترین موضوعات این صنعت بدل شده 
اســت. حذف ارز نیمایی، افزایش قیمت مواداولیه، بالا رفتن 
نرخ دستمزد و رشــد تورم تولید خودرو همگی نشانه هایی 
هستند که از فشار شدید بر ساختار مالی خودروسازان حکایت 
دارند. پیش از این، بسیاری از کارشناســان امید داشــتند با 
خصوصی سازی دو خودروســاز بزرگ کشور، مسیر اصلاح 
ســاختارها، بهبود کیفیت و رقابت پذیری در صنعت خودرو 
هموار شــود. اما آن چه در ظاهر رخ داده، تنها انتقال ســهام 

مدیریتی بدون واگذاری اختیارات واقعی است.
این که دولت به ظاهر از مالکیت مستقیم این شرکت ها کنار 
رفته، اما ابزارهای نظارتی و کنترل قیمتی همچنان در اختیار 
سیاستگزار خودرو باقی مانده است، از سوالاتی که همچنان 
پاسخی به آن داده نشده اســت و به نظر می رسد دولت تنها 
صلاح را بر این دیده که مدیریت را به بخش خصوصی واگذار 
کند، اما قیمت گذاری را همچنان در اختیار داشته باشد. به باور 
بسیاری از کارشناسان، خصوصی سازی واقعی زمانی معنا دارد 
که شرکت در چارچوب نظام بازار و براساس منطق سود و زیان 
اداره شود. وقتی قیمت خودرو توسط نهادی بیرون از کارخانه 
تعیین می شود، مالک خصوصی برای توسعه یا سرمایه گذاری 

چگونه می تواند برنامه ریزی کند؟
با این وجود، با گذشت بیش از دو ماه و نیم از آغاز سال ۱۴۰۴، 
همچنان دولت در اصلاح سیاســت قیمت گــذاری و اعلام 
دســتورالعمل جدید در این رابطه تعلل می کند. این اتفاق 
به خصوص در ماه های اخیر و به دنبــال افزایش هزینه های 
تولید، نرخ بالای بهره بانکی، نوسانات ارزی و الزام به فروش 
محصولات با قیمت دســتوری، منجر به انباشت زیان های 
هنگفت در ترازنامه شــرکت های خودروسازی شده است. 
اما جریان زیان دهی سنگین خودروســازان ناشی از تاخیر 
در اصلاح قیمت ها در جریان برگزاری بیستمین نمایشگاه 
خودرو و همایش اخیر صنعت خودرو موجب ایجاد حواشی 
و اعتراض صریح و بی پرده مدیریت بزرگ ترین خودروسازی 
کشور شد. عادل پیرمحمدی، مدیرعامل ایران خودرو در این 
همایش با توجه به افزایش ۶۴ درصدی نرخ ارز و ۵۵ درصدی 
هزینه نهاده های تولید از پایان سال ۱۴۰۳ تاکنون، از زیان 
انباشته ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی این شرکت خبر داد و اعلام 
کرد اگر این وضعیت ادامه یابد، کارخانه ها به سرنوشت ارج 

دچار خواهند شد.
این وضعیــت در حالی اســت که آخریــن افزایش قیمت 
محصولات خودروسازان در آذر ۱۴۰۳ و بر اساس صورت های 
مالی ســال ۱۴۰۲ آن ها صورت گرفته و از آن زمان تاکنون 
هیچ گونه بازنگری یا تصمیم گیــری جدیدی در این حوزه 
صورت نگرفته اســت. این درحالی است که نرخ تورم تولید 

گرانی ۵0 میلیون تومانی فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت 

خودرو سواری دوباره در بورس کالا عرضه می شود؟

e.naseri@autoworld.ir

احسان ناصربابلی

خودرو رشد فزاینده ای داشــته و ارز نیمایی نیز از معادلات 
حذف شده است. بنابراین واضح است که ادامه قیمت گذاری 
دستوری، باعث سردرگمی و تضعیف بخش خصوصی می شود. 
در چنین شرایطی مدیران خودروسازی بر این باورند که عرضه 
خودرو در بورس کالا می تواند ابزاری موثر برای تحقق قیمت 
واقعی محصولات و کاهش فشار مالی بر آن ها باشد. مسیری 
که از نگاه آن ها می تواند بستری شفاف و کارآمد باشد و ضمن 
امکان دسترسی راحت مصرف کننده به قیمت منطقی، موجب 
حذف دلالی و سوداگری و دستیابی به قیمت های واقعی در 

بازار خودرو خواهد شد.
البته عرضه خودرو در بورس کالا طی ســال های اخیر بارها 
مورد بحث قرار گرفته است و به دلیل مقاومت نهادهای نظارتی 
همچون شورای رقابت و سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان، این طرح به طور کامل اجرایی نشده است. در 
واقع شورای رقابت با استناد به انحصاری بودن بازار خودرو، 
همواره با عرضه خودرو در سازوکارهای بورس کالا مخالفت 

کرده است. 
این مخالفت ها در شرایطی است که ماه ها از ارسال داده های 
تولید و هزینه ها از ســوی خودروســازان و درخواست برای 
اصلاح قیمت ها می گذرد و همچنان وزارت صمت و سازمان 
حمایــت از بازنگری در قیمت ها طفــره می رود؛ روندی که 
به گفته خودروسازان در این مدت باعث زیان انباشته سنگین 
آن ها شده است؛ به طوری که این هفته و در جریان برگزاری 
همایش صنعت خودرو، مدیرعامل ایران خودرو با انتقاد از فشار 
شدید ناشی از افزایش هزینه ها و زیان دهی تولید اعلام کرد 
که در صورت عدم اعمال قیمت های جدید، خودروهایمان را 

در بورس به فروش خواهیم گذاشت.
این راهکار خودروســازان در شــرایطی مطرح می شود که 
کارشناسان بازار ســرمایه نیز فروش خودرو در بورس کالا 
را دریچه ای به شــفافیت و خروج از زیان شرکت ها و حرکت 
دوباره خودروســازان به سمت ســرمایه گذاری و تولید ملی 

می دانند.

   افزایش قیمت وارداتی ها در بازار
خودروهای داخلی در آخرین روز هفته گذشــته رشد بهای 
یک تا ۱۰ میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی که پژو ۲۰۷ 
موتور TU3 )۸۵گانه( )۱۴۰۴( با ۱۰ میلیون تومان افزایش 
۷۵۷ میلیون تومان، رانا پلاس پانوراما )۸۵ گانه( )۱۴۰۲( با 
۹ میلیون تومان افزایش ۸۰۸ میلیون تومان، ساینا S اتومات 
)۱۴۰۳( با ۸ میلیون تومان افزایش ۶۷۶ میلیون تومان، پژو 
۲۰۷ اتومات )۸۵ گانه( )۱۴۰۳( با ۷ میلیون تومان افزایش 
یک میلیارد و ۲۳ میلیون تومان، دنا پلاس توربو ۶ دنده )۸۵ 
گانه( )۱۴۰۴( با ۶ میلیون تومان افزایش ۹۹۰ میلیون تومان 
و ری را )۱۴۰۴( با ۴ میلیون تومان افزایش یک میلیارد و ۶۴۲ 

میلیون تومان قیمت گذاری شدند.
همچنین در میان خودروهای مونتاژی شاهد رشد بهای ۲۰ تا 
۵۰ میلیون تومانی بودیم. جایی که فونیکس تیگو ۸ پرومکس 
اکســلنت )۱۴۰۳( با ۵۰ میلیون تومان افزایش ۳  میلیارد و 
۵۷۰ میلیون تومان، هایما S5 )۱۴۰۴( با ۴۰ میلیون تومان 
افزایش یک میلیارد و ۷۱۰ میلیون تومان، ریســپکت پرایم 
تیپ ۲ )۱۴۰۴( بــا ۳۰ میلیون تومان افزایش یک میلیارد و 
۶۶۰ میلیون تومان و فونیکس آریــزو ۶ پرو )۱۴۰۳( با ۲۰ 
میلیون تومان افزایش یک میلیارد و ۸۸۰ میلیون تومان خرید 

و فروش شدند.
از طرفی در گروه خودروهای وارداتی شــاهد رشد و کاهش 
بهای ۵۰ میلیون تومانی بودیم. جایی که قیمت کیا اسپورتیج 
توربو )۲۰۲۴( با ۵۰ میلیون تومــان افزایش به ۵  میلیارد و 
۶۵۰ میلیون تومان، نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن 
)۲۰۲۴( با ۵۰ میلیون تومان افزایش بــه ۳ میلیارد و ۸۵۰ 
میلیون تومان و ونوسیا اســتار )۲۰۲۳( با ۵۰ میلیون تومان 
افزایش به ۲ میلیــارد و ۶۰۰ میلیون تومان رسید. از طرفی 
ونوسیــا D60 پلاس )۲۰۲۳( بــا ۵۰ میلیون تومان کاهش 
۲ میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تومان و کیا ســلتوس )۲۰۲۳( با 
۵۰ میلیون تومان کاهش ۳ میلیــارد و ۴۵۰ میلیون تومان 

ارزش  گذاری شدند.



موتور پرتوان و 
»Z06« حجیم کوروت

    کوروت نســل هشتم )موسوم به C8 اســتینگری( به لطف زبان جدید 
طراحی شورولت و ساختار موتور میانی، به یک سوپراسپرت عضلانی سریع 
بدل شده است. کوروت C8 در مدل Z06 از یک موتور 8 سیلندر وی-شکل 
با طراحی ســاختار 90 درجه ای و حجم موتور 5463 سی سی اتمسفریک با 
 LT6 طراحی چهارسوپاپ به ازای هر سیلندر، برخوردار است. این موتور با کد
معرفی می شود که دارای بدنه آلومینیومی بوده و با تکنولوژی منحصربه فردش 
توان و گشتاور بالایی را فراهم می آورد. بر این اساس این پیشرانه حداکثر 670 

اسب بخار قدرت را در 8400 آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 624 نیوتون متر 
گشتاور را در 6300 آرپی ام به ارمغان می آورد. جالب است بدانید که حداکثر 
سرعت موتور یا ردلاین این پیشــرانه حجیم 8600 آرپی ام )دور در دقیقه( 
است. همچنین ویژگی های فنی مانند قطر پیستون 104.25 میلی متر و کورس 
پیستون 80 میلی متر و نسبت تراکم 12.5 به یک، راندمان این موتور را ارتقا 
می دهد. به لطف ساختار آلومینیومی بلوک سیلندرها، انتقال حرارت به خوبی 

صورت گرفته که این امر منجر به ایجاد راندمان حجمی بالاتری نیز می شود. 
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»آرین پارس موتور« از برند و محصول جدید خود رونمایی کرد

»لاماکو فلو«؛ سبک جدیدی در میان بلندقامتان بازار

h.mohammadi@autoworld.ir

حمید محمدی

    شــرکت آرین پارس موتور 
که تا قبل از سال 1400 به عنوان 
یک واردکننده مطرح شــناخته 
می شد، توانست با مونتاژ لاماری 
ایما به عنوان یکی از خودروسازان 
موفق در صنعت ایران معرفی شود. این شرکت 12 خردادماه سال جاری در یک مراسم بسیار خاص 
و باشــکوه در شهرک سینمای غزالی از برند و محصول جدید خود رونمایی کرد. در این مراسم، دو 
مدیر ارشد شــرکت آرین پارس موتور نکات مهمی درباره برند و محصول جدید این شرکت یعنی 

»لاماکو فلو« بیان کردند.

در مراسم رونمایی از برند لاماکو و اولین محصول آن یعنی فلو، امیر صرافی )مدیر بازاریابی آرین پارس 
موتور( گفت: »در چند سال اخیر با برند لاماری توانستیم مسیر جدیدی را آغاز کنیم و محصولی را 
تحویل مشتریان دهیم که بر کیفیت و طراحی مدرن متمرکز بوده و در سطح خودروهای متوسط 
رو به بالا قرار دارد. البته در ادامه مسیر، نیاز به برند دیگری حس می شد که بتواند پاسخگوی بخش 
وسیع تری از بازار باشــد که به دنبال خودرویی با امکانات رفاهی مناســب، ایمنی و قیمت معقول 
هستند. بر این اساس لاماکو، ماحصل یک تفکر منسجم در پاسخ به این نیاز است. این برند در ابتدا 
به عنوان یک زیرمجموعه  از برند لاماری طراحی شــد و پسوند کو به معنای Economy اقتصادی 
است و این نام درمجموع ترکیبی از لاماری و پسوند کو است. اما در ادامه تصمیم گرفته شد که این 
برند بخشی از لاماری نباشد، بلکه یک مسیر مستقل را دنبال کند. دلیل نام گذاری نخستین محصول 

لاماکو یعنی فلو )FLO( »هماهنگ با جریان زندگی« است.«

در بخش دیگری از این مراسم محمدرضا سیفی، مدیرعامل کسب وکارهای گروه آرین و مدیرعامل 
آرین پارس موتور گفت: »دی ماه سال 1400 که برند لاماری را مطرح کردیم، از روز اول این موضوع را 
در نظر داشتیم که این برند در ذهن مشتریان، لوکس و نسبت به سایر برندها متمایز باشد. این محصول 
به لطف همراهی تیم مارکتینگ ما، در بازار موفق ظاهر شد. گروه آرین پیش از مونتاژ لاماری، صرفا 

√

√

لاماکو؛ لاماری اقتصادی در مسیری مستقل

برنامه های توسعه ای گروه آرین 

محمدرضا سیفی، مدیرعامل کســب وکارهای گروه آرین و مدیرعامل آرین پارس موتور درباره 
صنعت خودرو کشور بیان کرد: »به باور بنده، بازار خودرو کشورمان در موقعیت بسیار حساسی قرار 
دارد؛ زیرا سیاست قیمت گذاری دستوری، توجیه پذیری اقتصادی بازار خودرو را برای سرمایه گذاران 
از بین برده است. این بزرگ ترین ضربه ای است که این سیاست به بازار خودرو وارد می کند. در کنار 

این موضوع، در دو سال اخیر شاهد عرضه دستوری نیز هستیم. 
متاسفانه با توجه به سیاستی که بر سقف قیمتی خودرو حاکم است، علاوه بر قیمت گذاری دستوی، 
دولت عرضه دســتوری را نیز به خودروسازان تحمیل می کند. این امر نه تنها منجر به از بین رفتن 
منابع ارزی کشور در زمینه تولید خودروهایی با کیفیت و سطح تکنولوژی پایین می شود، بلکه منجر 
به ایجاد اثرات منفی بر صنعت و بازار خودرو می شود و رقابت پذیری و رضایت مشتری را نیز از بین 

می برد. از این رو، این سیاست نیازمند بازبینی است. 
با توجه به شرایط کشور احتمالا دو سناریو بر صنعت خودرو ایران حاکم خواهد شد. در سناریو نخست، 
توافق با غرب منجر به ایجاد فضای اقتصادی و بازار نسبتا باثباتی خواهد شد و انتظارات تورمی جامعه 
کاهش پیدا کرده و بازار خودرو از بازاری ســرمایه ای بر محور مصرف خواهد چرخید. در سال های 

اخیر، بازار خودرو کشور به بازار کاذبی تبدیل شده است. 
کشــوری مانند ترکیه که GDP )تولید ناخالص داخلی( آن بالاتر از کشور ماست، بازار کارآمدتری 
داشته و با تیراژ سالانه 600 هزار دســتگاه خودرو، مدیریت بازار بدون هیچ تنشی انجام می شود. 
اما در بازار خودرو کشور ما، با وجود تیراژ حدود یک میلیون و 200 هزار دستگاهی، همچنان تنش 
وجود دارد؛ زیرا منطق بازار، ســرمایه گذاری محور است نه مصرف محور. سناریو دوم عدم توافق با 
غرب اســت که بازار خودرو همچنان سرمایه گذاری محور باقی مانده و انتظارات تورمی جامعه نیز 
افزایش می یابد. در این حالت رقابت ها در حد رقابت های درون مرزی خواهد بود و فرصت برای رشد 

در مقیاس جهانی ناچیز است. 
ما در گروه آرین برای هر ســناریو، یک استراتژی منعطف و عملگرا برپایه واقعیت های بازار در نظر 
گرفته ایم. در پایان نیز باید بگوییم که شنیده ها حاکی از آن است که دولت قصد دارد خودروسازان 
را به تالار دوم ببرد و ارز برمبنای قیمت واقعی در بازار آزاد خواهد بود. از سمت دیگر با کنار گذاشتن 

قیمت گذاری دستوری در بلندمدت شاهد بازار بهتر و رقابتی تری خواهیم بود.« 

لاماکو فلو به عنوان یک کراس اوور ساب کامپکت ســگمنت B شناخته می شود که در کلاس کیا 
سلتوس قرار می گیرد. این خودرو از نظر طراحی، به لطف خطوط تیز و مواج حسی مبتنی بر شعار 
»هماهنگ با جریان زنــدگی« در مخاطب ایجاد می کند. رینگ های 17 اینچی این خودرو بسیار 
جذاب و اسپرت است. در نمای جلو چراغ های کشیده با جلوپنجره عریض و خطوط تیز روی کاپوت، 
چهره جوان پسندی را ایجاد  کرده است. در نمای عقب نیز شاهد چراغ های L شکل و نمای ساده ای از 
یک خودرو نسبتا مدرن هستیم. کابین فلو بسیار مشابه لاماری ایما بوده و با دریچه های گرد سیستم 
تهویه مطبوع، این حس را به خوبی به بیننده القا می کند. غربیلک فرمان دی-کات این خودرو کاملا 
مشابه دیگنیتی است و از نظر مشخصات فنی فلو دارای یک موتور 4 سیلندر 1.5 لیتری موسوم به 
SFG15TA است که با نصب سیستم پرخوران توربوشارژ می تواند حداکثر 143 اسب بخار قدرت را 
در 5600 آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 240 نیوتون متر گشتاور را در 4 هزار آرپی ام فراهم آورد. 
گیربکس CVT وظیفه انتقال قدرت به چرخ های جلو را برعهده دارد. لاماکو فلو در محور جلو دارای 
سیستم تعلیق مک فرسون و در محور عقب دارای سیستم پیچشی غیرمستقل است. از نظر امکانات 
رفاهی و ایمنی این محصول جدید آرین پارس موتور به فهرســت بلندی از امکانات مجهز است؛ از 
جمله: سیستم ترمز EBD، سیستم کنترل پایداری الکترونیکی، ترمز پارک برقی، اتوهلد، سیستم 
کمکی حرکت در سراشیبی، سیستم کنترل حرکت در سربالایی، سیستم ترمز چهارچرخ دیسکی، 
دو ایربگ، سیستم نشانگر فشار باد تایرها، سانروف پانورامیک، دوربین دید عقب به همراه سنسور 
تشخیص مانع، فرمان برقی EPS، سیستم ورود بدون کلید )کی لس(، استارت دکمه ای، کروز کنترل، 
پوشش پلاستیک نرم Soft Touch، پوشش چرمی صندلی ها، نمایشگر 8.8 اینچی و سنسور باران.

شــنیده ها حاکی از آن اســت که این خودرو در بازه قیمتی یک میلیارد و 500 میلیون تومان قرار 
می گیــرد؛ هرچند که باید منتظر ماند و دید که آرین پــارس موتور چه قیمتی برای این محصول 

اعلام خواهد کرد؟

√

√

بازار خودرو، سرمایه محور است

لاماکو فلو؛ کراس اووری مدرن با قیمت مناسب

محمدرضا سیفی، مدیرعامل کســب وکارهای گروه آرین و مدیرعامل آرین پارس موتور در ادامه 
بیان کرد: »در زمینه خودروهای وارداتی، برندی با نام آرینا درایو داریم که یک کانسپت مولتی برند 
خواهد بود. باتوجه به سابقه گروه آرین در بخش واردات محصولات میتسوبیشی، سعی کردیم تا سبد 
محصولات میتسوبیشی را گسترش دهیم. در کنار این برند، در همان پلت فرم دو برند نیسان و هوندا 
را نیز به سبد محصولات وارداتی خود اضافه خواهیم کرد. با وجود تعدد شرکت های واردکننده خودرو 
در کشور، برای تمایز آرینا درایو، سطح بالاتری از کیفیت و خدمات پس از فروش را به مشتریان ارائه 
می کنیم. بسیاری از شرکت های واردکننده توجهی به این مقوله ندارند و این امر به یک چالش اصلی 
برای صنعت خودرو کشور در آینده بدل خواهد شد. بنابراین آرینا درایو با بحث تمایز در شیوه ها و 

کیفیت ارائه خدمات، در آینده نزدیک جایگاه مناسبی در بازار خواهد داشت.«

آرین پارس موتور و عرضه محصولات جدید  √

در زمینه واردات خودرو فعال بود و لاماری به نخســتین تجربه تولیدی ما بدل شد. با تمرکز بر این 
محصول توانستیم در مسیر توسعه خودروهای سواری حرکت کنیم. بر این اساس، فلسفه برند لاماکو 
دردسترس بودن برای عموم افراد جامعه است که با تیراژ بالاتر این هدف محقق می شود. سال گذشته 
بود که در برند لاماری از سدان کلاس C خود که با نام اکو شناخته می شد، رونمایی کردیم تا سبد 
محصولات لاماری را تکمیل کنیم. امیدوارم که تا پایان سال، دو محصول دیگر به سبد محصولات 
لاماری اضافه کنیم و خودروهای این سبد را به چهار محصول برسانیم. همچنین قصد داریم چنین 
برنامه ای را در مورد سبد محصولات لاماکو نیز اجرا کنیم. البته در زمینه خودروهای تجاری و سنگین، 
شریک خوبی با نام »شــک مان« داریم که در این مسیر برند لاماری تراک را لانچ خواهیم کرد. در 
سال جاری امیدواریم یک کشنده لوکس که قصد ورود به بازارهای اروپا و آمریکای شمالی داشته 
و با نام X6000 شناخته می شود را به دست مشتریان مان برسانیم. همچنین قصد داریم تا در زمینه 
کشنده های اقتصادی نیز محصولات خوبی را ارائه کنیم. در زمینه کامیونت سبک و نیمه سنگین، 
سال گذشته نسخه 12 تن را عرضه کردیم. همچنین کامیونت شهری 3.8 تن نیز در برنامه کاری ما 
قرار گرفته است. امیدواریم تا پایان سال، کامیونت 18 تن را نیز به سبد محصولات مان اضافه کنیم 

تا زنجیره کاملی از کامیونت های سبک و نیمه سنگین را در کشور داشته باشیم.«
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   ماکسیما جزو سدان های محبوب سایز بزرگ خانوادگی بازار جهانی و ایران است 
که به کیفیت بالای ساخت و سواری نرم معروف است. هشتمین نسل ماکسیما که آوریل 
ســال 2015 میلادی به جهان معرفی شد، تا اواخر جولای سال 2023 میلادی روی خط 

تولید کمپانی نیسان حضور داشت. 
این سدان خوشنام ســامورایی در قوی ترین نسخه خود از یک موتور 6 سیلندر وی-
شکل 3498 سی سی موسوم به VQ35DE مجهز شده که می تواند به لطف نسبت تراکم 

10.6 به یک و طراحی 24 سوپاپ در سرسیلندر و ساختار تنفس طبیعی 305 اسب بخار 
قدرت و حداکثر 371 نیوتون متر گشتاور را فراهم کند. این موتور در سال 2022 میلادی 
در فهرست 10 پیشرانه برتر سال قرار گرفته که به لطف کیفیت ساخت بالای قطعات، 
سازگاری با ســوخت های بنزین دارای اکتان های 89 تا 93 و همچنین توان و گشتاور 
آن، در این فهرست قرار گرفته است. نیسان ماکسیما در لیست بهترین سدان های 6 

سیلندر سال 2020 تا 2023 میلادی نیز قرار داشته است.

موتور پرتوان و باکیفیت
 نیسان »ماکسیما«

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

کامیون دست دوم؛ گزینه در دسترس برای حمل ونقل جاده ای

وضعیت بازار کامیون های کارکرده در کشور چگونه است؟
استفادهازکامیونهایدستدومهمچنانیکیازمعدودراهکارهایعملیبراینوسازیناوگانباریکشوربهشمارمیرود

  بازارکامیونهایدستدوم
درکشوردرسالهایاخیربهیکی
ازپرچالشتریــنبخشهــای
حملونقلجادهایکشورتبدیل
شدهاست.باتوجهبهفرسودگی
گســتردهنــاوگان،محدودیت
واردات،ضعــفتولیــدداخلو
کمبودمنابعمالیبرایخریدکامیوننو،تعدادزیادیازرانندگانوبخشعمدهایازشرکتهای
حملونقلبهناچاربهســمتخریدواستفادهازکامیونهایدستدومرویآوردهاند؛امااینبازار
نیزخودباچالشهایمتعددیمواجهاستکهازنبوداستانداردهایفنیتانوساناتشدیدقیمتی

راشاملمیشود.

یک ناوگان فرسوده، بحرانی برای جاده ها
براساسآمارهایرسمیمنتشرشدهازسویسازمانراهداریوحملونقلجادهای،بیشاز350
هزاردستگاهکامیوندرکشورفعالیتمیکنندکهمتاسفانهبیشاز۶0درصدآنهاعمریبالای۲0
سالدارند.میانگینعمرناوگانکامیونیمابهحدود۱۸سالرسیدهکهبسیاربالاترازاستانداردهای
جهانیاست.همچنینحدود۹هزاردستگاهباعمربیشاز۴5سالدرحالتردددرجادههایکشور
هســتند.اینارقامبیانگرآناستکهناوگانحملونقلجادهایکشورنهتنهاپیروفرسودهاست،
بلکهازمنظرایمنی،مصرفسوخت،آلایندگیوبهرهورینیزدرسطحبسیارپایینیقراردارد.عمر
مفیدیککامیوندرجهانمعمولابین۱0تا۱5سالتخمینزدهمیشود؛امادرایرانبسیاریاز

کامیونهابیشازدوبرابراینمدتدرحالفعالیتهستند.

طرح هایی که به مقصد نرسیدند
درواکنشبهاینبحران،طیسالهایگذشتهطرحهاییتحتعنواننوسازیناوگانبهتصویب
رسیدهاست.یکیازشناختهشدهترینآنهاطرحکلیدبهکلیدبودکههدفآنجایگزینیتدریجی
کامیونهایفرسودهبانمونههاینوازطریقحمایتهایمالیدولتووارداتبود.بااینحال،این
طرحهادراجراباموانعمتعددیمواجهشدند.تحریمهایبینالمللی،کمبودمنابعارزی،مشکلات
ترخیصگمرکیوناهماهنگیبیندستگاههایاجراییازجملهمهمترینعواملناکامیاینبرنامهها
بودند.درنتیجه،مسیرنوســازیازراهوارداتکامیونهایکارکردهودستدومخارجیبهعنوان

گزینهایسریعتروکمهزینهتردردستورکارقرارگرفت.

ضوابط سختگیرانه، ترخیص کُند
طبقضوابطاعلامشدهازسویوزارتصمتوگمرک،کامیونهاییباعمرکمتراز5سال،برخوردار
ازاستانداردیورو5وبامشخصاتفنیتاییدشدهاجازهورودبهکشوررادارند.اماحتیباوجوداین
شروط،فرآیندترخیصوشمارهگذاریاینکامیونهاهموارهباپیچیدگیهایبروکراتیکهمراه
بودهاست.اینتاخیرهانهتنهاباعثقفلشدنسرمایهواردکنندگانشده،بلکهازبهرهبرداریسریع

وموثرازاینناوگانجلوگیریکردهاست.

بازار کامیون  در خرداد 1404: تنوع بالا، قیمت های متغیر
درخرداد۱۴0۴،بازارکامیونهایدستدومباتنوعیازبرندهاومدلهامواجهاستکهقیمتهای
آنهابستهبهسالساخت،کارکرد،ووضعیتفنیمتفاوتاست.دریکماهگذشتهبااعلامافزایش
قیمتخودروهایمونتاژیدر،درِکارخانهشاهدآنبودیمکهموجافزایشبهبازارهمکشیدهشده

وقیمتهاهمپایکارخانهافزایشیشدند.
بهطورمیانگینمیتوانگفتدرسالجدیدقیمتکارخانهایخودروهایکاروتجاریحدود۲۲
درصدافزایشداشتهودربخشبازارآزادنیزاینافزایشکمتروصرفادرجهتهماهنگیویکسان

شدنبانرخهایکارخانهصورتگرفتهاست.
دربخشکشندههایچینیمانندپیلسان۴۸0وارتا5۲0باقیمتهاییبین۷.5تا۸.۴میلیاردتومان
دربازارحضوردارند.کشندههایامپاوروبایکنیزباجهشقابلتوجه،قیمتیدرحدود۷.۲تا۷.۸

میلیاردتوماندارند.
دربخشکشندههایوارداتیاروپاییافزایشقیمتحولمدلهایپرطرفدارولووواسکانیابودهو
نمونههایکممشتریمثلدافورنوافزایشبهمراتبکمتریراتجربهکردند.بااینوجودمیتوان
گفتصحنهرقابتدرردهزیر۱0میلیاردتومانبهنفعگزینههایمونتاژیدرحالخالیشدناست

دربخشکامیونتهانیزنوســاناتکمتربودهوازابتدایســالنهایتا۱0درصددربرخیمدلها
بهنرخهاافزودهشدهاست.

ایننوساناتقیمتینشاندهندهتاثیرعواملمختلفیمانندنرخارز،هزینههایوارداتوتقاضای
بازاراست.

ریسک های پنهان در خرید دست دوم
اماخریدکامیوندستدومنیزخالیازریسکنیست.بسیاریازاینخودروهابدونسابقهخدمات
پسازفروششفاف،بدونضمانتکیفیتیاباوضعیتفنیمبهمعرضهمیشوند.نبودسامانههای
رسمیبرایاستعلامسوابقفنیومالکیت،فقدانمراکزتخصصیکارشناسیخودروهایسنگین
ونوساناتشــدیدقیمتی،کارخریدرابرایرانندگاندشوارکردهاســت.دراینشرایط،برخی
واسطههاودلالهانیزباسوءاستفادهازنیازخریداران،کامیونهاییبامشکلاتفنییاکارکردبالا

راباقیمتهایگزافبهفروشمیرسانند.

تاثیر واردات کامیون دست دوم بر تولید داخل؛ دو نگاه متفاوت
یکیدیگرازموضوعاتمهم،تاثیروارداتکامیونهایدســتدومبرصنعتخودروداخلیاست.
برخیفعالاناینصنعتمعتقدندوارداتگســتردهاینخودروهابهافتتقاضابرایمحصولات
داخلیمنجرمیشودوسرمایهگذاریهایانجامشدهراتهدیدمیکند.درمقابل،برخیدیگربراین
باورندکهتولیدکنندگانداخلیتاکنوننتوانستهاندکامیونهاییباکیفیتوقیمترقابتیعرضه
کنندووارداتکامیونهایکارکردهخارجیمیتوانداستانداردهاراارتقادهدوتولیدکنندگانرا

محمد جواد نورایی
Nouraei Mohammad Javad@autoworld.ir

بهبهبودکیفیتوخدماتوادارکند.ازسویدیگر،رانندگانومالکانناوگاننیزخواهانآزادیدر
انتخابوسیلهنقلیههســتندومعتقدندحقدارندباتوجهبهشرایطاقتصادی،بهترینگزینهرابا

منابعمحدودخودانتخابکنند.

ورود بورس کالا به بازار کامیون
دراینمیان،بورسکالانیزبهعنوانابزارجدیدیبرایتنظیمبازارکامیونواردعملشــدهاست.
طیماههایگذشــته،عرضهکامیونوکامیونتدربورسکالاافزایشیافتهوبرخیشرکتهای
مونتاژکنندهبااستفادهازاینبستر،محصولاتخودرابهصورترقابتیعرضهکردهاند.باوجودمزایای
اینروشمانندشفافیتقیمتوحذفواسطهها،برخیانتقاداتنیزدربارهپیچیدگیهایشرکت

درمعاملاتبورسیوعدمتناسبآنباشرایطرانندگانسنتیمطرحشدهاست.

وابستگی بازار به تحولات منطقه ای
بازارکامیونهایدستدومهمچنینتابعیازتحولاتمنطقهایوجهانیاست.وارداتاینخودروها
عمدتاازکشورهایاروپایشــرقی،ترکیهوگاهآسیایمیانهانجاممیشود.عواملیمانندقیمت
جهانیسوخت،سطحتولیدکامیوندرکشورهایصادرکننده،مقرراتمحیطزیستیومیزاننیاز
داخلیکشورهایمبدا،برمیزانعرضهکامیونهایدستدومبهایراناثرگذارهستند.درماههای
اخیر،کاهشعرضهدربازارترکیهوافزایشتقاضادراروپاباعثشدهقیمتکامیونهایکارکرده

دربرخیمبادیوارداتیافزایشیابد.

نیاز به قانونمند شدن بازار دست دوم ها
باوجودهمهاینچالشها،بازارکامیونهایدستدومهمچنانیکیازمعدودراهکارهایعملیبرای
نوسازیناوگانباریکشوربهحسابمیآید.تحلیلگرانمعتقدنداگرزیرساختهاینظارتی،فنی
ومالیبهبودیابد،اینبازارمیتواندبهصورترسمیوساختاریافتهتوسعهپیداکند.بهعنواننمونه،
میتوانبهراهاندازیسامانهیکپارچهبرایثبتورهگیریسوابقفنیومالکیتکامیونها،صدوربرگه
کارشناسیفنیتوسطمراکزتخصصیوارائهتسهیلاتاعتباریبابهرهکمبرایخریداراناشارهکرد

کامیون دست دوم، تهدید یا فرصت؟
درپایانبایدگفتوضعیتفعلیبازارکامیونهایدستدومنهتنهاحاصلسیاستهایاقتصادی
ووارداتی،بلکهبازتابیازشرایطکلانحملونقلکشوروناتوانیدرتوسعهناوگاننواست.راهکار
نهایینوسازیناوگاننهدرمحدودسازیبازاردستدوم،بلکهدراصلاحسیاستهایتولید،ارتقای
استانداردهاوحمایتواقعیازخریدارانکمدرآمداست.اگروارداتوعرضهاینخودروهابهشکل
شــفافونظارتشــدهانجامگیرد،نهتنهاتهدیدیبرایتولیدداخلینخواهدبود،بلکهمیتواند
بهموتورمحرکهایبرایافزایشرقابت،ارتقایکیفیتوبهبودسطحخدماتدرصنعتحملونقل

کشورتبدیلشود.



analysis

تحلیل

k.talebifard@autoworld.ir

کامرانطالبیفرد
کارشناسبازار

بازاربازار
MARKET

حضور پررنگ خودروهای 
وارداتی مختص جانبازان 

در بازار

مطابقبابررسیهایبهعملآمده،باادامهدارشدنممنوعیتثبتسفارشخودرو
ازیکسووعدمتخصیصارزازسویدیگر،بیشترمدلهایجدیدوارداتیدرسطح

بازار،مدلهایمختصجانبازانهستند.درصورتتداوماینروند،خودروهایمختص
جانبازاناحتمالاتنهابازیگرانبازاروارداتیهاطیسالجاریخواهندبود.
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  با مبهم بودن چشــم انداز رخدادهای سیاسی و در رأس آن ها مذاکرات ایران و 
آمریکا، وضعیت معاملات در بازار خودرو کشور تعریف چندانی ندارد و رکود همچنان 
دامن این بخش از بازار را گرفته است. بر این اساس از یک طرف امید به کاهش سطح 

تنش و  درنتیجه گشایش اقتصادی سبب شده است عده ای از خرید خودرو همچنان 
خودداری کنند و از طرف دیگر آن دسته از افراد که تاکنون با خرید خودرو به دنبال 
حفظ ارزش سرمایه  خود بودند، با مبهم بودن فضا ترجیح می دهند آن را در بازارهای 

موازی همچون ارز و طلا به کار گیرند. در هر دو سناریو فعلا تمرکزی روی بازار خودرو 
به لحاظ سرمایه گذاری نیست و این نیز در کنار سایر عوامل به رکود خریدوفروش در 

این بخش از بازار دامن می زند. 

رکوددربازارخودروادامهدارمیشود؟

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمتکارخانهنامخودرو

)میلیونتومان(
قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان(

خودروهای  ایرانی

4145150ساینا S )85 گانه( )1404(
4556036ساینا GX دوگانه )1404(
06768ساینا S اتومات )1403(

4395041کوییک GXL )85 گانه( )1404(
05041کوییک GXL-R بدون رینگ )85گانه( )1404(

05152کوییک GXL-R با رینگ )85گانه( )1404(
4064942کوییک S )85 گانه( )1404(

04971کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
4796720کوییک اتومات )1403(

4786850کوییک اتومات R )سفید مشکی( )1403(
)1404( S 4675880سهند تیپ

5025853اطلس )سفید مشکی( )1404(
4248605شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1403( )ESP 5949480شاهین )سانروف و

7409653شاهین اتومات )1404(
0یک میلیارد و 0280شاهین اتومات پلاس )1404(

5607380نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
07882نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

07924نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1403(
09950پادرا تک کابین )1403(

4468650پارس سال )دریچه برقی( )1403(
4508970پارس سال )دریچه سیمی( )1403(

5249300پارس سال سفارشی ELX )دریچه برقی( )1403(
0یک میلیارد و 481130پژو پارس TU5 )دریچه برقی( )1403(

59175710پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(
08324پژو 207 دنده ای هیدرولیک )85گانه( )1404(

7یک میلیارد و 023پژو 207 اتومات )85 گانه( )1403(
6769206پژو 207 پانوراما ارتقا یافته )1404(

6یک میلیارد و 796115پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافته )1404(
09182دنا پلاس )5 دنده( )1404(

7219906دنا پلاس توربو 6 دنده )85 گانه( )1404(
2یک میلیارد و 750105دنا پلاس توربو )1403(

5یک میلیارد و 943210دنا اتومات آپشنال )1404(
)1404( XU7P 6167262سورن پلاس با موتور

09505سورن پلاس با مانینتور بدون رینگ )1404(
6369653سورن پلاس فول )85 گانه( )1404(

6548847سورن پلاس دوگانه )1404(
6087957رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1403(

08089رانا پلاس پانوراما )85 گانه( )1402(
7769357تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(

)1403( V2 0یک میلیارد و 045تارا اتومات
)1404( V4 4یک میلیارد و 902178تارا اتومات

4یک میلیارد و 642یک میلیارد و 130ری را )1404(
4595972وانت آریسان 2 )1404(

4819981وانت کارا تک کابین )1403(
0یک میلیارد و 51695وانت کارا دو کابین )1403(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای وارداتی

40 میلیارد و 2500 میلیارد و 450هیوندای توسان )2023(
450 میلیارد و 2100 میلیارد و 540هیوندای کونا )2024(

250 میلیارد و 2850 میلیارد و 200هیوندای الانترا )2023(
30 میلیارد و 250 میلیارد و 220هیوندای کرتا )2023(

20 میلیارد و 350یک میلیارد و 865هیوندای اکسنت )2023(
50 میلیارد و 2700 میلیارد و 770کیا K5 توربو )2024(

550 میلیارد و 2650 میلیارد و 830کیا اسپورتیج توربو )2024(
350 میلیارد و 2450 میلیارد و 625کیا سلتوس )2023(

250 میلیارد و 2750 میلیارد و 166کیا سونت )2024(
30 میلیارد و 2100 میلیارد و 375تویوتا لوین هیبرید )2024(

20 میلیارد و 2800 میلیارد و 245تویوتا کرولا - 1200 سی سی )2023(
)2024( VS7 20 میلیارد و 2750 میلیارد و 720جتا
)2023( VS5 250 میلیارد و 2650 میلیارد و 244جتا

250 میلیارد و 2850 میلیارد و 200فیات 500 )2023(
50یک میلیارد و 950یک میلیارد و 430سوزوکی سیاز )2024(

40 میلیارد و 3650 میلیارد و 250نیسان ترا 2000 سی سی توربو )2024(
350 میلیارد و 2850 میلیارد و 350نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن )2024(

350 میلیارد و 2450 میلیارد و 230نیسان سیلفی E-Power پلاس )2024(
350 میلیارد و 2550 میلیارد و 480هوندا وزل )2025(

20 میلیارد و 2550 میلیارد و 327هوندا سیتی )2023(
)2024( H5 30 میلیارد و 2600 میلیارد و 909هونگچی

350 میلیارد2 میلیارد و 385جی ای سی امکو )2024(
20 میلیارد و 2800 میلیارد و 183جی ای سی امپو )2025(

)2023( GS3 Emzoom 250 میلیارد و 600یک میلیارد و 993جی ای سی
)2024( V Online DD-i 20 میلیارد و 2700 میلیارد و 314ونوسیا

250 میلیارد و 2600 میلیارد و 588ونوسیا استار )2023(
250 میلیارد و 200یک میلیارد و 985ونوسیا D60 پلاس )2023(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( X5 10یک میلیارد و 940یک میلیارد و 640کی ام سی
)1404( J7 0یک میلیارد و 950یک میلیارد و 560کی ام سی
)1404( T8 0یک میلیارد و 950یک میلیارد و 970کی ام سی
)1404( T9 20  میلیارد و 2850  میلیارد و 350کی ام سی

20  میلیارد و 390یک میلیارد و 907فونیکس تیگو 7 پرو پریمیوم )1403(
350 میلیارد و 3570 میلیارد و 377فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )1403(

20  میلیارد و 2150  میلیارد و 483فونیکس FX پریمیوم )1403(
20یک میلیارد و 880یک میلیارد و 872فونیکس آریزو 6 پرو )1403(

)2023( VX 40 میلیارد و 4850 میلیارد و 506اکستریم
)1403( TXL 30 میلیارد و 3850 میلیارد و 642اکستریم

230 میلیارد و 2780  میلیارد و 40دیگنیتی پرستیژ )1404(
30   میلیارد و 130یک میلیارد و 680فیدلیتی پرستیژ 5 نفره )1404(
30  میلیارد و 340یک میلیارد و 729فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )1404(
30یک میلیارد و 660یک میلیارد و 379ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1404( S5 40یک میلیارد و 710یک میلیارد و 170هایما
0یک میلیارد و 900یک میلیارد و 397هایما S7 پرو )1404(
20  میلیارد و 210یک میلیارد و 431لاماری ایما )1404(

0یک میلیارد و 680یک میلیارد و 450تیگارد X35 پلاس )1404(
20 میلیارد و 2450 میلیارد و 455اسکای ول ET5 نبکا )2023(
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جزئیاتی که فراموش می کنیم!
تاثیر تعویض روغن و فیلتر در کسب معاینه فنی خودرو

    بسیاری از رانندگان، زمانی که به موعد معاینه 
فنی نزدیک می شوند، تنها به وضعیت ترمز، چراغ ها 
یا دود اگزوز توجه می کنند؛ این در حالی است که 
موارد به ظاهر ساده ای مانند تعویض روغن موتور و 
فیلترها هم می تواننــد در نتیجه معاینه فنی نقش 
مهمی داشته باشند. این موارد اگرچه در چک لیست 
رسمی معاینه فنی به طور مستقیم بررسی نمی شوند، 
اما تاثیر آن ها بــر عملکرد موتور و میزان آلایندگی 
خودرو کاملا محســوس اســت. اگــر می خواهید 
بدانید سلامت روغن موتور و فیلترها چه تاثیری بر 
نتیجه معاینه فنی دارد و در صورت تعویض نکردن 
آن ها با چه پیامدهایی روبه رو می شوید، ادامه این 
مطلب را از دســت ندهید. در معاینه فنی خودرو، 
تمرکز اصلی بر ارزیــابی میزان آلایندگی، عملکرد 
ترمز، وضعیت چراغ ها، فرمان، سیســتم تعلیق و 
سلامت ظاهری خودرو است. روغن موتور و فیلترها 
به صورت مســتقیم در فهرست موارد قابل بررسی 
قرار ندارند؛ اما در حقیقت وضعیت آن ها تاثیر قابل 
توجهی بر نتیجه برخی از تســت های فنی، به ویژه 
تســت آلایندگی خودرو دارد. لازم به ذکر است که 
داشــتن معاینه فنی معتبر برای تمام خودروهایی 
که بیش از چهار سال از عمر آن ها می گذرد، طبق 
قوانین راهنمایی و رانندگی الزامی است؛ درصورت 
نداشــتن این گواهی، امکان تردد قانونی در شهر 
وجود ندارد و جریمه های روزانــه در انتظار مالک 
خودرو خواهد بود. از این  رو، اگر می خواهید از تاریخ 
اعتبار معاینه فنی خودرو  خود مطلع شوید، می توانید 
بدون نیاز به مراجعه حضوری از استعلام معاینه فنی 
با بارکد در این لینک استفاده کنید. عملکرد روان، 
پایدار و کم صدای موتــور تا حد زیادی به کیفیت و 
ســلامت روغن موتور و فیلترهای آن وابسته است. 
روغن موتور نه تنها وظیفــه کاهش اصطکاک بین 
قطعات را برعهده دارد، بلکه با حفظ دمای بهینه و 
جلوگیری از تجمع رسوبات، محیط داخلی موتور را 
تمیز نگــه می دارد. در کنار آن، فیلتر روغن و فیلتر 
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شرکت تویوتا

شرکت لکسوس

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

0W20SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

0W20SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

0W20SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
0W20SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو

یاریس
پرادو
کرولا
کمری

لندکروزر
رافور

CH-R

هایلوکس

ES350-2013

IS300

RX350

IS250

NX200

NX300 h

CT200 h

ES250

LX570

روغن پیشنهادی شرکت نفت پارسروغن پیشنهادی شرکت ایرانولروغن پیشنهادی شرکت بهتام روانکاردرجه گرانرویمحصول شرکت فولکس واگن

5w40SN/5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5w40SN/5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5w40SN/5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو

پاسات
تیگوان

گلف

کشف بیش از ۲ هزار لیتر 
روغن موتور قاچاق در مراغه

   فرمانده انتظامی مراغه از کشف 2 هزار و ۶4 لیتر روغن موتور قاچاق به ارزش 
2 میلیارد و ۶00 میلیون ریال در این شهرستان داد. سرهنگ فارسی گفت: »در پی 
اطلاع ماموران پلیس امنیت عمومی از تخلیه روغن موتور خودرو از یک دستگاه 
وانت نیسان در یکی از محلات شهرستان مراغه موضوع در دستور کار این پلیس 
قرار گرفت.« وی افزود: »مامــوران پلیس بلافاصله به محل اعلامی عزیمت و در 
بررسی های صورت گرفته با هماهنگی مراجع قضایی، از یک دستگاه وانت نیسان 
تعداد ۵1۶ گالن 4 لیتری جمعا به مقدار 2 هــزار و ۶4 لیتر روغن موتور قاچاق به 

ارزش 2 میلیارد و ۶00 میلیون ریال کشف کردند.« سرهنگ فارسی با بیان این که 
در این زمینه یک متهم دستگیر و خودرو وانت نیسان نیز توقیف شد، ادامه داد: 
»متهم پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی 
شد.« فرمانده انتظامی شهرستان مراغه در پایان از شهروندان خواست در صورت 
مشاهده هرگونه فعالیت غیرمجاز در قالب قاچاق کالا و یا تهیه و توزیع کالا های 
قاچاق توسط افراد سودجو موضوع را از طریق شماره تلفن 110 به پلیس گزارش 

دهند تا نسبت به شناسایى و دستگیری متخلفان اقدام شود.

هوا با حذف ذرات آلاینده و گردوغبار، نقش مهمی 
در حفظ بازده موتور ایفا می کنند. یکی از پیامدهای 
مثبت تعویض به موقع این قطعات، کاهش ســطح 
آلایندگی خودرو است. با استفاده از روغن باکیفیت 
و فیلترهای تمیز، احتراق درون موتور کامل تر انجام 
می شود و خروجی اگزوز آلاینده های کمتری خواهد 
داشت؛ موضوعی که در تست آلایندگی معاینه فنی 
به خوبی قابل اندازه گیری اســت. این مساله به ویژه 
برای خودروهــایی که در ترافیک های شــهری یا 
شرایط سخت کار می کنند، اهمیت بیشتری دارد. 
نادیده  گرفتن تعویض به موقع روغن موتور و فیلترها 
ممکن است در نگاه اول مشکلی ایجاد نکند، اما در 
بلندمدت می تواند پیامدهای جــدی فنی و مالی 
داشته باشــد. تجمع رســوبات در موتور، کاهش 
روانکاری، افزایش دمــا و درنهایت آسیب دیدگی 
قطعات حســاس، تنها بخشی از این پیامدهاست. 
این وضعیت باعث می شــود موتور خــودرو دچار 
افت عملکرد شود و در نتیجه، سطح آلایندگی آن 
به شــدت افزایش یابد. درچنین شرایطی، احتمال 
مردود شدن خودرو در تست های معاینه فنی بسیار 
زیاد است؛ این مســاله، باعث اتلاف وقت، پرداخت 
هزینه برای تعمیر خودرو و انجام معاینه فنی مجدد 
می شود. در معاینه فنی، همه چیز به عملکرد واقعی 
خودرو بستگی دارد. سلامت موتور، سطح آلایندگی 
و هماهنــگی بخش های فنی، به عواملی وابســته 
است که گاهی کمتر به آن ها توجه می شود. در این 
میان، تعویض به موقع روغن موتور و فیلترها نقش 
کلیدی در کاهش آلایندگی و ثبات عملکرد موتور 
ایفا می کند. نادیده  گرفتن این سرویس های ساده 
اما بسیار ضروری، ممکن است هزینه های بیشتر، 
اتلاف زمان و حتی مردود شدن خودرو در تست های 
معاینه فنی را به همراه داشــته باشــد. بنابراین اگر 
می خواهید از تکرار مراحل و دردســرهای بعدی 
جلوگیری کنیــد، پیش از هر چیز باید به نگهداری 

اصولی و به موقع خودرو توجه داشته باشید.



 »IS350« لکسوس
با قیمت مناسب

   لکسوس IS سدان اسپرت کامپکت سگمنت D به حساب می آید که نسل سوم آن 
در آوریل 2013 میلادی معرفی شد. به لطف زبان جدید طراحی لکسوس شاهد استایلی 
بسیار جذاب از این سدان هستیم. اما سال 2017 میلادی بود که یک فیس لیفت کامل 
روی طراحی خارجی IS صورت گرفت که منجر به جذابیت بیشــتر این سدان شد. 
نسخه IS350 این خودرو که مدل فول آپشن 6 سیلندر این سدان به حساب می آید، 
از یک موتور 6 سیلندر وی-شــکل 3456 سی سی تنفس طبیعی بهره می گیرد. این 
موتور با کد 2GR-FSE شناخته می شود و حداکثر می تواند 315 اسب بخار قدرت را 

در 6600 آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 380 نیوتون متر گشتاور را در 4800 آرپی ام 
فراهم آورد. همچنین گیربکس 8 ســرعته اتوماتیک قدرت و گشتاور را به چرخ های 
عقب منتقل می کند. این خودرو از آپشن هایی مانند سیستم ترمز اضطراری خودکار، 
سیستم هشدار نقاط کور، دوربین 360 درجه، سیستم هشدار انحراف از مسیر، سیستم 
پیشگیری از برخورد از جلو و عقب و چراغ های هوشمند و ... برخوردار است. لکسوس 
IS350 مدل 2024 نسخه پلاتینیوم با کارکرد 1400 کیلومتر با وضعیت شاسی و بدنه 

سالم در بازار دوبی 35 هزار و 300 دلار ارزش دارد.

فروش  شنبه 17 خرداد 1404. سال دهم.  شماره 2340 فروششرایط  شرایط 
TERMS OF SALE

قیمت: 2  میلیارد و 150 میلیون تومان

فونیکس افِ ایکس
اقساط 12 ماهه با یک میلیارد پیش پرداخت

قیمت: یک میلیارد و 280 میلیون تومان

ام وی ام ایکس 33 کراس اتومات
شرایط فروش محصول جدید ام وی ام

قیمت: 3 میلیارد و 100 میلیون تومان

تویوتا لوین هیبرید 2024 
تویوتا جدید با اقساط 12 ماهه

قیمت: 3 میلیارد و 520 میلیون تومان

تیگو 8 پرومکس اکسلنت
اقساط مدیران خودرو در بازار

قیمت: 2 میلیارد و 750 میلیون تومان

فولکس واگن جتا وی اسِ 7 
فروش فوری و محدود خودروهای وارداتی

قیمت: 590 میلیون تومان

وانت آریسان 2
فروش اقساطی با 50 درصد پیش پرداخت

قیمت: 2 میلیارد و 800 میلیون تومان

هیوندای الانترا 2023
وارداتی با اقساط 12 ماهه به فروش می رسد

قیمت: 2 میلیارد و 600 میلیون تومان

فولکس واگن جتا وی اسِ 5
وارداتی ها با 50 درصد پیش پرداخت

قیمت: 2 میلیارد و 780 میلیون تومان

تویوتا کرولا 2024
وارداتی های جدید با بیش از یک میلیارد پیش پرداخت

قیمت: یک میلیارد و 860 میلیون تومان

آریزو 6 پرو
تحویل فوری سدان جذاب فونیکس

قیمت: یک میلیارد و 950 میلیون تومان

کی ام سی تی 8 
پیکاپ کرمان موتور با تحویل فوری

قیمت: 970 میلیون تومان

جک جِی 4
سدان اقتصادی کرمان موتور را اقساطی بخرید

قیمت: 750 میلیون تومان

خودروهای پرطرفدار را در بازار قسطی بخرید

قیمت: یک میلیارد و 220 میلیون تومان

شاهین اتومات پلاس پژو 207 دنده ای تی یو 3 آپشنال
سدان پرطرفدار سایپا با اقساط 36 ماهه

قیمت: یک میلیارد و 150 میلیون تومان

تارا اتوماتیک وی 4
خرید نقد و اقساط  محصولات ایران خودرو

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو فونیکس FX گذاشــته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهــره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 12 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با 
کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو وانت آریسان 2 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهــره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 30 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو کی ام سی T8 گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 12 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شــود. در 
این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با 
کسر سود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو جک J4 گذاشــته تا مشتریان بتوانند با 
پیش پرداخت حداقــل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 2 تا 24 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه 
یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو پژو 207 دنده ای TU3 آپشــنال 
گذاشــته تا مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت 
حداقــل 50 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریــداران می توانند با اقســاط 2 تا 
36 ماهه این خودرو را به صــورت بدون ضامن 
و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو شاهین اتومات پلاس گذاشته تا مشتریان 
بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ 
خودرو از این شــرایط اقســاط بهره ببرند. در 
این شــرایط فروش تحویل خــودرو هم زمان با 
پیش پرداخت خواهد بود. همچنین خریداران 
می توانند با اقســاط 2 تا 36 ماهه این خودرو را 
به صــورت بدون ضامن و فقط بــا چک صیادی 
خریداری کنند. درعین حال پرداخت اقســاط 
این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. در این 
شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد با کسر 
ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال بیمه 
شخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده است. از 
طرفی این خودرو با گارانتی کامل شرکتی و مدل 

1404 به مشتریان عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خــودرو تــارا اتوماتیک V4 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 36 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو هیوندای الانترا 2023 گذاشــته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 12 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 2023 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو فولکس واگن جتا VS5 گذاشــته 
تا مشــتریان بتوانند بــا پیش پرداخت حداقل 
50 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقســاط 
بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 12 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کسر ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال 
بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده 
است. از طرفی این خودرو به صورت وارداتی و با 
گارانتی کامل شرکتی با مدل 2024 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تویوتا کرولا )1200 سی سی( 2023 
گذاشــته تا مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت 
حداقــل 50 درصد مبلغ خودرو از این شــرایط 
اقساط بهره ببرند. در این شرایط فروش تحویل 
خــودرو هم زمان با پیش پرداخــت خواهد بود. 
همچنین خریــداران می توانند با اقســاط 2 تا 
12 ماهه این خودرو را به صــورت بدون ضامن 
و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. درعین 
حال پرداخت اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار 
انجام می شــود. در این شــرایط فروش امکان 
تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود دارد. 
همچنین یک ســال بیمه شخص ثالث برای آن 
در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو با 
گارانتی کامل شرکتی و مدل 2023 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خرید خود را انجام دهد. 
یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی برای 
خودرو آریزو 6 پرو گذاشته تا مشتریان بتوانند 
با پیش پرداخت حداقل 50 درصد مبلغ خودرو 
از این شرایط اقســاط بهره ببرند. در این شرایط 
فروش تحویل خودرو هم زمان با پیش پرداخت 
خواهد بــود. همچنین خریــداران می توانند با 
اقساط 2 تا 36 ماهه این خودرو را به صورت بدون 
ضامن و فقط با چک صیــادی خریداری کنند. 
درعین حال پرداخت اقســاط این خودرو هر 2 
ماه یک بار انجام می شود. در این شرایط فروش 
امکان تسویه زودتر از موعد با کسر سود نیز وجود 
دارد. همچنین یک سال بیمه شخص ثالث برای 
آن در نظر گرفته شده است. از طرفی این خودرو 
با گارانتی کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان 

عرضه می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فروش خریــد خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو ام وی ام X33 کراس اتومات گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 24 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1403 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو تویوتا لوین هیبرید 2024 گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقساط 2 تا 12 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 2024 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شود و همین امر سبب می شود مشتری 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهد. یکی از این دفاتر فروش شــرایط اقساطی 
برای خودرو تیگو 8 پرو مکس اکسلنت گذاشته 
تا مشتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 36 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شــرایط فروش امکان تســویه زودتر از 
موعد با کســر ســود نیز وجود دارد. همچنین 
یک ســال بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر 
گرفته شده است. از طرفی این خودرو با گارانتی 
کامل شرکتی و مدل 1404 به مشتریان عرضه 

می شود.

فروش خودرو به صورت آزاد توسط دفاتر فروش 
انجام می شــود و همین امر سبب می شود مردم 
آزادانه از این دفاتر فــروش خرید خود را انجام 
دهند. یکی از این دفاتر فروش شرایط اقساطی 
برای خودرو فولکس واگن جتا VS7 گذاشته تا 
مشــتریان بتوانند با پیش پرداخت حداقل 50 
درصد مبلغ خودرو از این شــرایط اقساط بهره 
ببرند. در این شــرایط فــروش تحویل خودرو 
هم زمان با پیش پرداخت خواهد بود. همچنین 
خریداران می توانند با اقســاط 2 تا 12 ماهه این 
خودرو را به صورت بــدون ضامن و فقط با چک 
صیادی خریــداری کنند. درعین حال پرداخت 
اقساط این خودرو هر 2 ماه یک بار انجام می شود. 
در این شرایط فروش امکان تسویه زودتر از موعد 
با کسر ســود نیز وجود دارد. همچنین یک سال 
بیمه شــخص ثالث برای آن در نظر گرفته شده 
است. از طرفی این خودرو به صورت وارداتی و با 
گارانتی کامل شرکتی با مدل 2024 به مشتریان 

عرضه می شود.

برای اینکه هنگام خرید خودرو از دفاتر فروش به دام کلاهبرداران گرفتار نشوید، حتما به واحدهای مجاز دارنده پروانه کسب مراجعه کنید هشدار!هشدار!



لاستیک و  لاستیکرینگ  و  رینگ 
TIRE & RING
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انبار لاستیک های قاچاق 
لو رفت

   فرمانده انتظامی شهرستان یزد اعلام کرد که ماموران کلانتری 17 رزمندگان 
یزد، 1۵0 حلقه لاستیک قاچاق را کشف کردند. 

به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز یزد، سرهنگ اکبر شفیعی اظهار داشت: 
»ماموران کلانتری 17 رزمندگان با کار اطلاعاتی از محل نگهداری لاستیک قاچاق 

در شهر یزد مطلع شدند.«

 وی ادامه داد: »ماموران پس از اخذ مجوز قضایی بــه بازرسی از انبار مورد نظر 
پرداختند و تعداد 1۵0 حلقه لاستیک و تیوپ خارجی و قاچاق را که ارزش آن بنابر 

نظر کارشناسان بیش از 10 میلیارد ریال است، کشف و ضبط کردند.« 
فرمانده انتظامی شهرستان یزد خاطرنشان کرد: »در این راستا یک متهم دستگیر 

و پس از تشکیل پرونده به مراجع قانونی معرفی شد.«

آتش سوزی در نزدیکی اقامتگاه »ولادیمیر پوتین«
کارخانه تولید محصولات لاستیکی در مسکو طعمه حریق شد

  یک کارخانه تولید محصولات لاستیکی در کراسنوگورسک در استان مسکو دچار حریق شد و دود 
غلیظ این آتش سوزی تا کیلومتر ها دورتر از محل حادثه و حتی خود شهر مسکو به چشم می خورد. 
تاکنون آماری از تلفات و خسارت های احتمالی از این آتش سوزی اعلام نشده است. خبرگزاری های 
محلی در کراسنوگورسک اعلام کرده اند این کارخانه  لاستیک و محصولات لاستیکی تولید می کند و 
احتمالا به خاطر حضور همین مواد طعمه حریق شده است. البته علت حریق تا لحظه درج این گزارش 
به طور دقیق مشخص نشــده است. با این حال، حدود ۱۰ کیلومتری شهر محل وقوع آتش سوزی، 
اقامتگاه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه قرار دارد. این جا محل استقرار پوتین است و جلسات 
امنیتی نیز در این محل برگزار می شود. اقامتگاه نوو-اوگاریو یکی از محرمانه ترین مکان های روسیه 
محسوب می شود. پوتین دارای چندین اقامتگاه در سراسر روسیه است؛ از جمله در گِلنِجیک، والادای 
و نوو-اوگاریو. در مورد اقامتگاه گلنجیک می توان گفت این اقامتگاه شــامل یک قصر بزرگ، یک 
کلیسا، یک باغ گیاه شناسی و یک زمین هاکی است. این ملک صخره ای مشرف به دریای سیاه است. 
این ملک توسط یک جنگل وسیع و یک منطقه امنیتی ویژه پنهان شده است. همچنین یک پناهگاه 

در این مکان وجود دارد که گفته می شود پوتین به آن علاقه دارد. علاقه او به پناهگاه ها آن قدر زیاد 
است که به او لقب »مرد پناهگاه« داده اند. درباره کولسنیک )Kolesnik( نیز می توان گفت نخستین 
شرکتی اســت که تولید لوازم جانبی از مواد EVA نوآورانه را آغاز کرد. کولسنیک یک کسب و کار 
خانوادگی موفق است که در سال ۱998 توسط گنادی ولادیمیرویچ یانوف تاسیس شد؛ کسی که 
نخستین محصول EVA یکپارچه در جهان را اختراع کرد. شرکت کولسنیک LLC شامل مجموعه ای 
از شرکت ها در بخش های مختلف است: تولید، تجارت، لجستیک، توسعه، خدمات و بخش خصوصی. 
این ساختار متنوع به شرکت این امکان را می دهد تا به نیازهای مختلف مصرف کنندگان پاسخ دهد و 
موثرترین و جذاب ترین شرایط را برای شرکا در عمده فروشی و خرده فروشی در بخش های مختلف 
اقتصادی فراهم کند. از ســال ۱998 کولسنیک در روسیه در تولید مواد EVALUTION با استفاده 
از فناوری تزریق فوم که کوپلیمری از اتیلن وینیل اســتات، پلی پروپیلن، پلی اتیلن، ABS و سایر 
پلیمرهاست، پیشرو بوده است. بیش از ۵ هزار نفر هر روز محصولات کولسنیک را خریداری می کنند. 
این شرکت طی 3 سال، از ســال 2۰۱7 تا 2۰2۰، موفق شد ۱۰ برابر رشد کند؛ تا این که در فوریه 
2۰2۰ حادثه ای رخ داد که به طور کامل کارخانه و انبارهای شــرکت را نابود کرد. درواقع شــرکت 
کولسنیک یک بار دیگر تولید را از صفر آغاز کرده و به لطف مشارکت های ایجادشده، سخت کوشی 
کارکنان، تیم و دانش فنی بالا به تدریج درحال به دست آوردن اعتبار گذشته است. انعطاف پذیری 
شرکت را نمی توان نادیده گرفت که به آن امکان می دهد با عوامل خارجی و تقاضاهای دائما در حال 
تغییر بازار سازگار شود. در میان شرکای کولسنیک، شبکه های خرده فروشی و توزیع پیشرو و بزرگ 
کشور به چشم می خورند. این شرکت درحال حاضر روی ایجاد آزمایشگاه اختصاصی، بالا بردن تعداد 

کارکنان و تنوع محصولات متمرکز شده است.

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام ۱۱۰-سایپا۱3۱-سایپاKB12   165/65R136۵۱34۱2۱9۰24,8۰۰,۰۰۰۱32 و 26
KB2000   175/60R136۰۱34۱22۱۰26,۰۰۰,۰۰۰انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R137۰۱347۵۱9۰28,۰۰۰,۰۰۰و36

KB88   185/60R146۰۱447۵2۱۰26,۰۰۰,۰۰۰2تیبا
پژو2۰6-پژو4۰۵-پرشیاKB27   185/65R146۵۱4۵3۰2۱۰27,4۰۰,۰۰۰و22
 سمند-تندر9۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R156۵۱۵۵6۰2۱۰28,۱۰۰,۰۰۰و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R146۰۱4۵6۰2۱۰3۱,8۰۰,۰۰۰و44

KB77   205/60R156۰۱۵6۱۵2۱۰3۱,8۰۰,۰۰۰اسپرت سمند-تندر9۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16۵۰۱6۵4۵24۰37,4۰۰,۰۰۰کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16۵۵۱66۱۵24۰4۰,۵۰۰,۰۰۰تویوتا یاریس -X22 چری -S3 مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R166۵۱68۵۰2۱۰۵7,۰۰۰,۰۰۰X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17۵۰۱7۵8۰24۰43,۵۰۰,۰۰۰آریزو ۵ و 6-آریا
KB57215/55 R17۵۵۱767۰27۰43,7۰۰,۰۰۰تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R176۰۱77۱۰2۱۰64,9۰۰,۰۰۰SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17۵۰۱76۱۵27۰۵۵,9۰۰,۰۰۰چانگان - سراتو
KB700225/65 R176۵۱78۵۰2۱۰6۱,۱۰۰,۰۰۰BYDS6 -تیگو۵- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R176۵۱79۰۰2۱۰6۱,6۰۰,۰۰۰S7 هایما
KB444245/70 R176۵۱7۱,۰6۰۱8۰8۵,7۰۰,۰۰۰زاگرس- صحرا
KB900265/65 R174۵۱8۱,۱2۰2۱۰87,6۰۰,۰۰۰)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R17۵۵۱8۱,28۵۱9۰۱۱۰,3۰۰,۰۰۰G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18۵۵۱86۵۰27۰۵۵,2۰۰,۰۰۰تیوولی
KB300215/55 R18۵۵۱869۰27۰6۰,۵۰۰,۰۰۰M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R186۰۱87۵۰24۰۵9,۰۰۰,۰۰۰توسان- کوراندو -S5 جک
KB800235/55 R186۰۱88۰۰2۱۰66,3۰۰,۰۰۰اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R186۰۱88۰۰2۱۰6۱,4۰۰,۰۰۰SWM-تیگو7- ب ام و ایکس 3)2۰2۰-2۰۱7(- رنو کولیوس
KB700235/60 R186۰۱887۵2۱۰64,6۰۰,۰۰۰لکسوس -IX55 سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R186۰۱8۱,۰6۰2۱۰88,۵۰۰,۰۰۰)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19۵۵۱982۵24۰67,۱۰۰,۰۰۰LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50۵۰۱977۵27۰6۵,2۰۰,۰۰۰Plug 8 Tiggo

KB700R19 235/55۵۵۱982۵24۰67,2۰۰,۰۰۰SX تویوتا راو4-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/454۵2۰87۵27۰63,8۰۰,۰۰۰TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50۵۰2۰8۵۰27۰64,8۰۰,۰۰۰VX اکستریم
KB555ZR20 255/454۵2۰82۵27۰73,۵۰۰,۰۰۰فیدلیتی- رکستون

تـهـران را پـــاک بـگـردیـمتـهـران را پـــاک بـگـردیـم

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی
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   کمپانی فورد 8 ژوئن ســال 2021 میلادی بود که از پیکاپ کامپکت اسپرت 
خود با نام ماوریک رونمایی کرد. این پیکاپ به لطف طراحی جذاب و اسپرت بدنه، 
استایل فوق جوان پسند و تهاجمی دارد. آن چه ماوریک را به یک پیکاپ آفرودی 
جمع وجور و مناسب شهری بدل می سازد، مشخصات فنی آن است. به این معنا که 
با پیشرانه 4 سیلندر توربوشارژ اکوبوست توان و گشتاور لازم را به ارمغان می آورد. 
بر این اســاس ماوریک XLT Advanced SuperCrew یک موتور 4 سیلندر 

توربوشارژ 2 لیتری اکوبوست را با توان 250 اسب بخار در دور 5500 آرپی ام )دور 
در دقیقه( و گشــتاور 376 نیوتون متری در 3 هزار آرپی ام را زیر کاپوت خود جا 
داده است. این موتور به لطف گیربکس 8 سرعته اتوماتیک تیپ-ترونیک قدرت 
و گشتاور را به چهار چرخ منتقل می ســازد. جالب است بدانید که نسخه 2024 
ماوریــک XLT Advanced SuperCrew با کارکرد 2 هزار کیلومتر 37 هزار 

و 545 دلار ارزش دارد.

قیمت مناسب برای
 پیکاپ جذاب »فورد«
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امید محمدی

 صنعت خودرو کشور همواره در کانون انتقادات قرار داشته و این 
درحالی است که قطعه سازان به عنوان بازیگران اصلی زنجیره تامین، 
سال هاســت با انبوهی از چالش های ساختاری و سیاستی مواجه  
هستند؛ چالش هایی که نه تنها تداوم تولید را به خطر انداخته، بلکه 
تاب آوری این صنعت را در برابر شوک های داخلی و خارجی به شدت 

کاهش داده است.
طی ماه های گذشته از سال جاری نوسانات ارزی و دشواری در تامین 
ارز برای واردات مواد اولیه، بسیاری از واحدهای قطعه سازی را در 
وضعیت ناپایدار قرار داده است. این درحالی است که قیمت گذاری 
دستوری در بازار خودرو، بدون درنظر گرفتن رشد هزینه های تولید 
قطعه سازان، عملا حاشیه سود آنان را به حداقل رسانده و سرمایه در 
گردش را با اختلال مواجه کرده است. مضاف بر این که، کمبود مزمن 
نقدینگی و تاخیر در پرداخت مطالبات از سوی خودروسازان، دست 
قطعه سازان را برای سرمایه گذاری، تحقیق و توسعه و حتی حفظ 
ظرفیت تولید بسته است. از سوی دیگر، ناترازی در تامین انرژی 
به ویژه در دوره های اوج مصرف منجر به تعطیلی های ناگهانی خطوط 
تولید و افزایش هزینه های سربار شــده؛ عاملی که در کنار سایر 
مشکلات، قدرت رقابت پذیری صنعت قطعه سازی را در بازارهای 

داخلی و صادراتی تضعیف کرده است.
با وجود نقش کلیدی قطعه ســازان در پایــداری صنعت خودرو، 
سیاست گزاری ها اغلب بدون لحاظ شرایط واقعی این بخش اتخاذ 
می شود. تداوم این بی توجهی، نه تنها تضعیف زنجیره ارزش خودرو 
را به دنبال خواهد داشت، بلکه می تواند به توقف بخشی از تولیدات 
داخلی و وابستگی بیشــتر به واردات منجر شود؛ موضوعی که با 

اهداف کلان اقتصادی در تضاد است.

»سید احسان قاضی زاده هاشمی«، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی طی گفت وگو با خبرنگار »دنیای خودرو« با 
اشاره به وضعیت فعلی قطعه سازی و راهکارهای پیشنهادی برای حل 
مشکلات این حوزه و توانمندی بخش خصوصی گفت: »حمایت های 
لازم دولت و مجلس شورای اسلامی، بر لزوم رفع موانع تولید به ویژه 
در زمینه انرژی و سرمایه گذاری های کلیدی تاکید دارد. واحدهای 
مختلف قطعه سازی خودرو را دیدیم، البته فرصت نشد که از همه 
واحدها بازدید کنیم. باعث خوشحالی است که بخش خصوصی در 
کشــور چنین توانمندی در تامین قطعات خودرو داشته است؛ چه 
در تامین قطعات مورد نیاز شــرکت های خودروساز و چه در زمینه 

تامین بازار لوازم یدکی.«
این عضــو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شــورای اسلامی در 
پاسخ به پرســش خبرنگار »دنیای خودرو« مبنی براین که صنایع 
خودروســازی به چه حمایت هایی نیاز دارند؟ بیان کرد: »معتقدم 
حمایت هایی که باید صورت بگیرد، در راســتای تقویت چرخش 
مالی شــرکت های خودروساز باشــد؛ این مهم می تواند در زمینه 
ثبت ســفارش یا تخصیص ارز مورد نیاز باشــد. همچنین، بهبود 
ساختار مالی شرکت های قطعه ســاز باید با سرعت بیشتری انجام 
شود تا برایشان ارزش افزوده مناسب ایجاد شود؛ به گونه ای که هم 
بتوانند صنعت خود را توسعه دهند و هم وارد عرصه هایی شوند که 

ما همچنان در آن ها نیازمند سرمایه گذاری هستیم.«
قاضی زاده هاشمی در خصوص حوزه های نیازمند سرمایه گذاری 
افزود: »درحال حاضر، دو سرمایه گذاری عمده باید در صنعت خودرو 
و قطعه سازی انجام بگیرد؛ نخست سرمایه گذاری در تولید پلوس 
و داخلی سازی آن و دیگری سرمایه گذاری در تولید گیربکس های 
اتوماتیک در داخل کشور است. جهت رشد و توسعه صنعت خودرو 
باید به این سمت حرکت کنیم. اگر بخواهیم در آینده تولیدکننده 
خودروهای هیبریدی و صنعت خودرو توسعه یافته داشته باشیم، 
بایــد بتوانیــم در تولید گیربکــس، خصوصا گیربکس مناســب 
خودروهای هیبریدی گام های اساسی برداریم. نمی گویم راه زیادی 
در پیش داریم، اما نیازمند اراده ای قوی هستیم تا این مسیر طولانی 

را در سریع ترین زمان ممکن طی کنیم.«
نماینده مــردم فریمان در خانه ملت با اشــاره به پیشــرفت های 
صورت گرفته در شــرکت های قطعه ســازی اظهار داشــت: »در 
بخش های مختلف شــرکت های قطعه ســاز اقدامات خوبی انجام 
شده است. حضور شرکت های دانش بنیان، توانمندی مهندسین و 

کارشناسان صنعتی قوی و همچنین نسل جوان را امروز از نزدیک در 
بیستمین نمایشگاه قطعات خودرو که چندی پیش در تهران برگزار 
شد، مشــاهده کردم. جوانان تحصیل کرده ای که در عرصه خودرو 

واقعا کارهای بی نظیر و بی بدیلی انجام داده اند.«
وی افزود: »در کنار این مســائل، باید بتوانیــم مجموعه حمایتی 
شرکت های دانش بنیان در عرصه قطعه سازی را با پشتیبانی هایی 
که صندوق نوآوری و شــکوفایی و معاونت علمی ریاست جمهوری 

انجام می دهند، تقویت کنیم.«
قاضی زاده هاشمی در پاسخ به پرســش خبرنگار »دنیای خودرو« 
در خصوص ناتــرازی انرژی و اثر آن بر صنایع توضیح داد: »موضوع 
ناترازی انرژی و اثر آن بر بخش صنعت، یک مساله عمومی است که 
همه صنایع با آن دســت وپنجه نرم می کنند. امیدوارم با مشارکت 
ایجادشده، تامین انرژی که صنایع بزرگ اکنون در آن سرمایه گذاری 
کرده اند، بتواند به کمک صنایع متوســط و کوچک بیاید؛ خصوصا 
صنایعی که در حوزه قطعه سازی و حتی حوزه های کارگاهی فعال 
هستند. در بخش قطعه سازی خودرو، شرکت های کوچک و متوسط 
زیادی فعالیت می کنند. ما باید با روش های حمایتی و تسهیلاتی که 
برای تامین برق از طریق گسترش پنل های انرژی خورشیدی فراهم 
می شود، به این صنایع کمک کنیم تا در زمینه تامین برق به مرحله 

خودکفایی برسند.«

»عزت الله اکبری تالارپشــتی« نماینده مجلس شورای اسلامی با 
انتقاد صریح از سیاست های اقتصادی دولت، عملکرد بانک مرکزی 
و شیوه قیمت گذاری دستوری خودرو گفت: »اصلاح جدی در نحوه 
تعامل دولت با بخش خصوصی باید ایجاد شود. از سیاست های سنتی 
در حوزه ارز، بی توجهی به توانمندی های داخلی و بی نظمی مدیریتی 

در حوزه تولید خودرو و قطعات باید فاصله گرفته شود.«
این نماینده مجلس شــورای اسلامی با بیان این که همواره صنایع 
خودروسازی از قیمت گذاری دســتوری گلایه هایی دارند، اظهار 
داشت: »در سطح کلان، همیشــه نظر ما این بوده که دولت باید از 
تصدی گری فاصله بگیرد و به جای آن، نقش سیاست گزار، حامی و 
ناظر را ایفا کند. دولت باید ضمن سیاست گزاری از صنعت داخلی 
نیز حمایت کند و نقش هدایت گر و نظارتی داشته باشد؛ نه اجرایی.«

اکبری تالارپشتی با انتقاد از عملکرد فعلی دولت در تخصیص ارز بیان 
کرد: »وقتی دولت خودش وارد حوزه اجرا و تصدی گری می شود، 
مثل این  است که دفتری در یک وزارتخانه دایر کند و بگوید هرکس 
ارز می خواهد بیاید در صف؛ این سیاست ها دیگر کارایی ندارند. ما 
در مجلس شورای اسلامی هم با بانک مرکزی بر سر همین موضوع 
اختلاف داشتیم. بانک مرکزی باید خروج ارز را کنترل کند، نه ورود 
آن را مورد پایش قرار دهــد. الان بانک مرکزی درگیر حفظ ارزش 
دلار شده؛ درحالی  که باید ارزش پول ملی را حفظ کند. بانک مرکزی 
متوقف شده روی این که منشــأ ارز خارجی چیست؟ بعد می گوید 
نمی توانم تشــخیص بدهم؛ اما همان را ملاک عمل قرار می دهد! 
وقتی نمی توانند تشخیص دهند، چرا قانون می گذارند؟ این جا لازم 
است رئیس جمهور و مجلس شورای اسلامی وارد عمل شوند تا این 
مانع اساسی از سر راه بخش خصوصی به ویژه در صنایع خودروسازی 
برداشته شود.« این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان این که 
در کشــور توان تولید همه قطعات خودرو وجــود دارد و فقط باید 
دولــت تضمین دهد، توضیح داد: »ما ایمان داریم که هر قطعه ای و 
هر کالایی را می توان در داخل کشور تولید کرد؛ فقط باید سفارش 
باشد. اما متاســفانه نهادهای عمومی، از جمله شهرداری ها و حتی 
دولت، به جای سفارش داخلی، می روند دنبال واردات بدون حساب و 
کتاب و این در حالی است  که ما در داخل کشور توان ساخت داریم.«

وی افزود: »ما بارها تاکید کرده ایم که دولت باید بیاید و با سازندگان 
داخلی قرارداد تضمین خرید ببندد. بگوید طبق این استاندارد، اگر 
ساختی، ما تا 8 سال از تو می خریم. اما متاسفانه بی توجهی کامل از 
سوی دولت و نهادهای عمومی مشاهده می شود. در برخی حوزه ها، 

بچه های این کشور روی قله  هستند. اما در حوزه هایی مثل خودرو 
که موضوع پیچیده ای هم نیســت، بی نظمی و رفتارهای ســنتی 
حاکم اســت. شــرکت های ما می توانند همه قطعات را بسازند؛ به 
شــرط این که دولت از آن ها حمایت کند، قرارداد تضمینی بدهد 
و پشت تولیدکننده بایستد.« اکبری تالارپشــتی با انتقاد از نبود 
هماهنگی بین سیاســت گزاران ادامه داد: »دولت باید بداند که چه 
می خواهــد و آن را از فعالان اقتصادی مطالبه کند. این که به عنوان 
مثال در وزارت کشاورزی یا وزارت صمت بنشینند ارز را کنار بگذارند 
و بگویند این قدر مال تو، این قدر مال او، این شیوه ها بسیار ســنتی 
است. ما در شرایطی هستیم که سرمایه گذار خارجی نمی تواند وارد 
شــود؛ چون راه ورود ارز بسته است؛ درحالی  که راه خروج کاملا باز 
گذاشته شده است!« این نماینده مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
به سوال خبرنگار »دنیای خودرو« در خصوص تداوم قیمت گذاری 
دســتوری بیان کرد: »به هیچ عنوان قیمت گذاری دستوری معنا 
ندارد. هر کالا قیمت تمام شــده دارد و سود معقولی هم باید داشته 
باشد. دولت می تواند در سود معقول با بخش خصوصی تفاهم کند، 
ولی نباید دستور بدهد. دولت باید بسته های تشویقی بدهد و بگوید 
در ازای این مشوق ها، این توقعات را دارم. اما این که بگوید به عنوان 
مثال کالایی که قیمت تمام شده  آن ۱۰ تومان است، باید 8 تومان 
فروخته شود، منطقی نیست. اگر دولت می خواهد قیمت را پایین 
بیاورد، باید خودش مابه التفاوت را از جیب بپردازد؛ نه این که دستور 

دهد از جیب دیگران پرداخته شود.«
تالارپشتی تصریح کرد: »در دنیای امروز با جنگ مشوق ها مواجهیم. 
هر کشوری که ورود سرمایه را تسهیل کند، سرمایه به آن جا خواهد 
رفت. ولی کشور ما راه ورود را بسته و راه خروج را آزاد گذاشته است. 
اگر دولت بیاید بسته های تشویقی شــفاف بگذارد، به عنوان مثال 
کاهش مالیات، تسهیلات گمرکی و حقوق ورودی، آن وقت می تواند 

انتظار تولید و سرمایه گذاری را نیز داشته باشد.«

قیمت گذاری دستوری یعنی دخالت غیرمنطقی دولت در اقتصاد خودروسازیگردش مالی در زنجیره خودروسازی باید تقویت شود
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   مهر:   سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا گفت: »شهروندان 
به تاریخ انقضای گواهینامه های رانندگی باید به دقت توجه کنند.« وی افزود: »حتما 
رانندگان باید قبل از تاریخ انقضا، نسبت به تمدید گواهینامه های خود اقدام کنند 
تا از بروز مشکلات قانونی و جریمه های احتمالی جلوگیری شود. این اقدام به حفظ 
امنیت جاده ها و کاهش حوادث کمک می کند.« رئیس پلیس راهور فراجا تاکید کرد 
که گواهینامه های رانندگی که تاریخ انقضای آن ها گذشته باشد، اعتبار قانونی ندارند 
و رانندگان ممکن اســت با جریمه  مواجه شوند. وی همچنین اشاره کرده که تمدید 

به موقع گواهینامه ها نه تنها از نظر قانونی ضروری است، بلکه به امنیت جاده ها و کاهش 
حوادث نیز کمک می کند. رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه اعلام کرد: »در برنامه ای 
جدید، قرار است به منظور افزایش آگاهی شهروندان، پیامک هایی به رانندگان ارسال 
شود تا آن ها را از تاریخ انقضای گواهینامه های رانندگی خود مطلع کند. این اقدام 
به منظور تسهیل فرآیند تمدید گواهینامه ها و جلوگیری از مشکلات قانونی انجام 
می شــود.« وی افزود: »این پیامک ها به رانندگان یادآوری می کند که زمان تمدید 
گواهینامه شان نزدیک است و به آن ها توصیه می شود که هر چه سریع تر اقدام کنند.«

شهروندان به تاریخ انقضای 
گواهینامه های خود توجه کنند

   طرح جدید دولت 
بــرای به روزرســانی 
سوخت،  توزیع  شیوه 
از ۴ خرداد وارد مرحله 
آزمایشی شــد. یک 
جایــگاه موقت عرضه 
بنزین در منطقه مشیریه تهران، روند حذف کارت سوخت را آغاز کرد تا با رسیدن به نتیجه 
مطلوب، این طرح به صورت کلی از ابتدای مرداد امســال در سراسر کشور اجرایی شود. 
وزارت نفت مکلف است ظرف ۴ ماه با همکاری بانک مرکزی امکان انتقال سهمیه از کارت 
ســوخت به کارت  بانکی را فراهم کند. این حکم قانون بودجه ۱۴۰۴ است که دولت تا تیر 
امسال باید آن را اجرایی کند. اما آیا با اجرای این طرح، کارت سوخت به کلی حذف می شود؟

   بازطراحی معماری سامانه هوشمند سوخت
عباس باصفا، مدیر سامانه هوشمند سوخت درباره انتقال سهمیه از کارت سوخت به کارت  بانکی 
اظهار داشــت: »در قانون بودجه سال جاری ذکر شده که امکان انتقال سهمیه سوخت از کارت 
ســوخت به کارت بانکی برای صاحبان خودرو فراهم شود که این به معنای حذف کارت سوخت 
نیست؛ بلکه می توان با فراهم شدن امکان انتقال سهمیه سوخت به کارت بانکی، از کارت بانکی 
هم در کنار کارت ســوخت برای سوخت گیری به عنوان یکی از ابزارهای سوخت گیری استفاده 
کرد.« باصفا با بیان این که فراهم ســازی امکان انتقال سهمیه سوخت به کارت بانکی در دستور 
کار اســت، گفت: »بازطراحی معماری سامانه هوشمند سوخت با هدف بالا بردن ضریب امنیت 
سامانه، به روزرسانی تجهیزات، امکان استفاده از روش های نوین سوخت گیری، مدیریت مصرف 
و تسهیل در انجام فرآیند ســوخت گیری برای مردم از سال گذشته با همکاری سازمان پدافند 
غیرعامل انجام شده است. در آن جا با ابزارهای مختلفی، روش های سوخت گیری را متنوع کردیم.« 
وی ادامه داد: »در بازطراحی صورت گرفته شرایطی از نظر فنی مورد توجه قرار گرفت که امکان 
سوخت گیری با کارت سوخت، کارت بانکی، توکن و اپ موبایل فراهم شود؛ بعد از آن قانون بودجه 
آمد که تاکید بر امکان ســوخت گیری با کارت بانکی داشت که یکی از این 4 ابزاری بود که قبل 

از این در بازطراحی سامانه ســوخت مورد توجه قرار گرفته بود.« عباس باصفا همچنین گفت: 
»چند روز قبل در مراسمی، از یکی از ابزارهای سوخت گیری از طریق اپ تلفن همراه که توسط 
یک شرکت دانش بنیان پیاده سازی شده است، رونمایی شد. البته این روش به طور کامل توسط 
این شــرکت پیاده سازی نشده است؛ اما گامی موثر برای شــروع اجرای قانون است؛ ما در زمان 
حاضر با چندین شرکت دیگر برای اجرای روش های مذکور در حال همکاری هستیم و محدود 

به این شرکت ها هم نخواهیم بود.«

   یکی از روش های سوخت گیری؛ استفاده از کارت بانکی
مدیر سامانه هوشمند سوخت افزود: »شرکت ملی پخش، از شرکت های داخلی دعوت می کند تا 

در صورت تمایل و توانمندی، در اجرای این طرح با این شرکت همکاری داشته باشند؛ بنابراین 
لازم است این شرکت ها طرح های خود را در خصوص هرکدام از ابزارها ارائه دهند تا پس از بررسی 
موارد فنی و امنیتی و بعد از انجام فرآیندهای قانونی نسبت به ادامه همکاری اقدام شود.« باصفا 
خاطرنشــان کرد: »درحال حاضر هیچ برنامه ای برای حذف کارت سوخت وجود ندارد و »آغاز 
اجرای پایلوت حذف کارت سوخت« هم خبر اشتباهی است که در برخی رسانه ها منتشر شده 
است. طبق تاکید قانون بودجه، به دنبال فراهم سازی بستر انتقال سهمیه از کارت سوخت به کارت 
بانکی هستیم تا به عنوان یکی از روش های سوخت گیری، بتوان از کارت بانکی هم استفاده کرد؛ 
منتها این مساله نیازمند تدوین و تصویب آیین نامه اجرایی و موافقت بانک مرکزی است. در زمان 
حاضر هیچ برنامه ای برای حذف کارت سوخت وجود ندارد و سهمیه سوخت موجود در کارت ها 
هم حفظ می شود و هیچ تغییری در اعمال سهمیه یا روش های سوخت گیری تا امروز نهایی نشده 
است؛ بنابراین مردم نگرانی بابت حذف کارت سوخت نداشته باشند.« وی ادامه داد: »آیین نامه 
مربوطه در کمیسیون اقتصــادی دولت با حضور تمامی ذی نفعان از جمله بانک مرکزی، وزارت 
اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه و وزارت نفت درحال بررسی است و هنوز به نتیجه نرسیده است.« 
مدیر سامانه هوشمند سوخت خاطرنشــان کرد: »اگر در آینده هم تصمیمی برای حذف کارت 
سوخت گرفته شود، این امر مستلزم اجرای کامل انتقال سهمیه به کارت بانکی و استفاده از سایر 

روش هاست که نیازمند مطالعات و بررسی های جدی و تکمیلی فنی ـ امنیتی است.«

   تازه ترین روش دریافت کارت هوشمند سوخت
اما درباره نحوه اجرای طرح واریز ســهمیه بنزین بــه کارت بانکی چند نکته مهم وجود دارد که 
باید مورد توجه قرار گیرد. از جمله این که برای اجرای این طرح، یک ســامانه جدید راه اندازی 
خواهد شد که همه شــهروندان باید در آن ثبت نام کرده و هویت خود را احراز کنند. همچنین 
پیش از سوخت گیری، باید از طریق سامانه، جایگاه سوخت خود را انتخاب کرده و کدی که برای 
شما ارسال می شود را وارد دستگاه )در جایگاه( کنید. پس از وارد کردن کد، سوخت گیری آغاز 
می شود و در نهایت، هزینه سوخت پس از سوخت گیری، بدون نیاز به کارت سوخت، مستقیما 

از حساب بانکی برداشت می شود.
از طرفی اواخر اردیبهشــت ماه، مدیر ســامانه هوشمند سوخت شــرکت ملی پخش و پالایش 
فرآورده های نفتی ایران در حاشیه بیست ونهمین نمایشگاه بین المللی نفت با اشاره به تازه ترین 
روش ثبت درخواست برای کارت ســوخت بیان کرد: »تازه ترین روش دریافت کارت هوشمند 
سوخت، از طریق سایت fcs.niopdc.ir اســت و مراجعه کنندگان می توانند رهگیری کارت ها 
را نیز از همین وب ســایت انجام دهند.« وی افزود: »درخواست برای دریافت کارت های المثنی 
پیش از این حدود 40 تا 50 روز زمان می برد؛ اما هم اکنون با طراحی ســایت و در معماری تازه، 

این فرآیند به کمتر از 10 روز رسیده است.« 

فعلا برنامه ای برای حذف کارت سوخت وجود ندارد

امکان انتقال سهمیه از کارت سوخت به کارت بانکی 
علی زراندوز

a.zarandooz@autoworld.ir

شنبه ۱7 خرداد ۱۴۰۴. سال دهم.  شماره 23۴۰

امروزه خریداران جوان خودرو نیازهایی متنــوع و منحصربه فرد دارند. آن ها نه تنها به ظاهر زیبای خودرو اهمیت 
می دهند، بلکه انتظار عملکرد و ویژگی های پیشــرفته ای را نیز دارند. اکســتریم LX، یکی از مدل های برجسته در 
مجموعه محصولات پریمیوم برند لوکس XTRIM، یک شاسی بلند سوختی کامپکت است که به طور ویژه برای جوانان 
و ماجراجویی آن ها طراحی شده تا به کمک آن ناشناخته ها را کشف کنند. از زمان عرضه، این خودرو با طراحی نوآورانه 

و عملکرد فوق العاده اش، دل بسیاری از مصرف کنندگان را به دست آورده است.
در قلب مدل LX، موتور توربوشــارژ تزریق مســتقیم 1.6TGDI  جدید XTRIM قرار دارد. ایــن موتور قدرتمند، 
فناوری های پیشرفته متعددی از جمله پاسخ سریع توربو را در خود جای داده که باعث تحویل فوری نیرو حتی در 
دور موتور پایین می شود. این موتور توان خروجی حداکثری 145 کیلووات و گشتاور 290 نیوتون متر را ارائه می دهد 

که رانندگی در شرایط مختلف را آسان و مطمئن می سازد.

موتور 1.6TGDI  در زمینه بهره وری حرارتی پیشرفت چشمگیری داشته که عمدتا از طریق سیستم احتراق هوشمند 
با راندمان بالا )IHEC( حاصل شده است. این سیستم فرآیند احتراق را بهبود داده و منجر به افزایش توان و بهره برداری 
بهتر از سوخت می شــود. همچنین با استفاده از فناوری های کاهش اصطکاک، تلفات داخلی را به حداقل رسانده و 
بازده انتقال قدرت را افزایش می دهد. پایداری و دوام این موتور با سامانه مدیریت حرارتی پیشرفته ای تقویت شده 
که امکان کنترل دقیق دما را فراهم می کند. این سیســتم اصطکاک مکانیکی را کاهش، مصرف سوخت را پایین، 

آلایندگی را کم و بازده حرارتی کلی را بهبود می بخشد.

از منظر طراحی و وزن موتور، بلوک موتور LX از آلیاژ آلومینیوم ســاخته شــده که وزن کلی خودرو را به طور قابل 
 توجهی کاهش می دهد. این ویژگی نه تنها مصرف سوخت را پایین می آورد، بلکه شتاب گیری و مانورپذیری خودرو 

اکستریم تجربه ای آسان از ماجراجویی جدید را به ارمغان می آورد

» LX« نگاهی به مشخصات فنی  اکستریم

را نیز افزایش می دهد.
ادغام این فناوری های پیشــرفته باعث شده تا اکستریم LX  عملکرد چشمگیری ارائه 
دهد: شتاب صفر تا 100 کیلومتر بر ســاعت آن تنها 8.8 ثانیه بوده و مصرف ترکیبی 
ســوخت تنها 6.9 لیتر در هر 100 کیلومتر تعادل فوق العاده ای بین قدرت و بهره وری 

ایجاد می کند.
 ، Getrag این موتور با یک گیربکس 7 سرعته دوکلاچه ترَ ســاخت کمپانی خوشنام
بزرگ ترین تولیدکننده گیربکس در جهان، جفت شده است. این گیربکس از طراحی 
خیس و فناوری پیش درگیری الکتروهیدرولیکی برخوردار است که تعویض دنده را فقط 

در 0.3 ثانیه انجام داده و تا 96 درصد بازدهی انتقال دارد. نتیجه آن، تعویض دنده بسیار 
سریع و درعین حال نرم است که حس سرعت و دقت را همراه با ظرافت و هوشمندی 

سیستم انتقال قدرت به راننده منتقل می کند.
مدل XTRIM LX تنها یک خودرو نیســت؛ بلکه روایتی از ســبک زندگی و جاه طلبی 
است. این خودرو نماد جست وجوی بی پایان برای هیجان و سرعت، در کنار روحیه ای 

ماجراجو و جسور است. 
برای مصرف کنندگان جوان و پرشــور ایرانی، اکســتریم LX یک همــراه کامل برای 

ماجراجویی و دریچه ای برای تجربه حداکثری زندگی و تجمل به شمار می آید.
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The Last Word
حرف آخر

   در شرایطی که اقتصاد ایران گرفتار چالش های 
متعددی چون تورم ســاختاری، نوســان نرخ ارز 
و کاهــش قدرت خرید مصرف کننده اســت، بازار 
خودرو به یکی از نمادهای آشــفتگی و سردرگمی 
سیاســت گزاری بدل شــده اســت. از یک  ســو، 
تولیدکننده ای قــرار دارد که با بدهی انباشــته و 
فشــار هزینه های تحمیلی مواجه است و از سوی 
دیگــر، مصرف کننــده ای که در ســایه انحصار، 
مجبور به پرداخت بهایی ســنگین برای محصولی 
با کیفیــت نه چندان مطلوب اســت. بی ثباتی در 
سیاست های ارزی، تعلل در واردات، نگاه دستوری 
به قیمت گذاری و نبود شــفافیت در فرآیند عرضه، همه و همه، وضعیت بازار خودرو را تا 
حدی فرسایشی و پرتنش کرده است. درهمین راستا آن چه امروز بیش از هر چیز دیگری 
اهمیت پیدا کرده و باید به آن توجه اساسی شود، نه تصمیم های شعاری، بلکه شجاعت در 
بازنگری اساسی است؛ بازنگری در ساختار بازار، در نحوه قیمت گذاری، در روابط خودروساز 
با قطعه ســاز و مهم تر از همه، در اتخاذ هرگونه تصمیمی در راستای افزایش اعتمادسازی 

بین اقشار مختلف مردم. 
تا زمانی که تولید در ایران سودآور نباشد، سرمایه گذاری داخلی و خارجی در صنعت خودرو 
شــکل نخواهد گرفت؛ همچنین تا وقتی که عرضه محدود و غیرشــفاف باشد، تقاضای 
هیجانی و واسطه گری جای منطق را خواهد گرفت. بازار خودرو ایران بیش از آن که نیاز به 
برخوردهای تبلیغاتی داشته باشد، محتاج یک جراحی عمیق است تا به واسطه آن برخی 
گره های به ظاهر کور در مسیر تولید تا مصرف به دســت کارشناســان و فعالان بازار برای 

همیشه باز شود.

  شنبه 17 خرداد 1404. سال دهم.  شماره 2340

سیاست ها در صنعت  خودرو 
نیازمند بازنگری اساسی است

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری

Billboard
بیلبورد

نکته آموزشی

نکته ای کلیدی 
در انتخاب لاستیک 

مناسب خودرو

  انتخاب صحیح لاســتیک خودرو تاثیر مستقیمی بر ایمنی، عملکرد و مصرف سوخت دارد. یکی از مهم ترین نکاتی 
که باید هنگام خرید لاســتیک به آن توجه شود، تطابق مشخصات لاستیک با نوع خودرو و شرایط رانندگی است. برای 
این منظور، مطالعه دفترچه راهنمای خودرو ضروری اســت؛ چراکه در آن اندازه، شاخص بار و سرعت مجاز لاستیک 
مشخص شده  است. علاوه براین، باید به تاریخ تولید لاستیک توجه داشت. هرچند ممکن است ظاهر لاستیک نو به نظر 

برســد، اما گذشت بیش از ۴ سال از تاریخ تولید می تواند به کاهش کیفیت و چسبندگی منجر شود. شرایط اقلیمی نیز 
نقش مهمی در انتخاب دارد؛ به عنوان مثال، در مناطق گرم سیر باید از لاستیک هایی با مقاومت حرارتی بالا استفاده کرد. 
همچنین، الگوی آج لاســتیک نباید نادیده گرفته شود؛ طرح های مختلف آج می توانند برای رانندگی در باران، برف یا 

جاده های خشک مناسب تر باشند. 
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اهواز

روزنامه نگار

 نهاد علی بیک زاده

 کمپین جدید تبلیغاتی »هوندا«؛ خدماتی فراتر از انتظار
   شرکت هوندا در تازه ترین کمپین تبلیغاتی خود در گواتمالا با شــعار »فراتر از خدمات خوب را انتخاب کن« بر تجربه 
ممتاز مشتری تاکید کرده است. این کمپین 360 درجه ای توسط  یک آژانس تبلیغاتی طراحی و اجرا شده و هدف آن نشان 
دادن خدمات پس از فروش هوندا به عنوان بخشی از سبک زندگی مشتریان است؛ خدماتی که نه یک وظیفه، بلکه تعهدی 

به کیفیت و تجربه لوکس تلقی می شود.
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